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CsSY 0 A L 0 tZ .n i Po tekście  1 m ilim etr *  2 szpaltach, 
(aze rokeśi s z p a l t;  45 milim etrów), po 72 jro sze . Dla poszu- 
k n jy c jch  p i a - j  no 20 groszy. „M arginesow e" po złotych 3 .— 
u  1 m ilim etr w jednej szpalcie (szerokość szpalty  

Ś5 milimetrów).
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Zmagania we Włoszech.
Berlin, 30 maja. U7c 

W łoszech puh i ciężkości 
działań bo jow ych  koncen
trow ał się w  da lszym  cią
gu na zachodniem  sk rzy 
dle całego fro.Uu W ypado
wego, gdzie rozw inę ły  się 
zażarte w alki szczególnie  
w  rejonie na południow y  
w schód od Yalm ontone. 
Form acje p iechoty  i czoł
gów  am erykańskich , które  
przed k ilk u  dniam i do ko 
nały  tu głębokiego w ła
mania, usiłow ały w czoraj 
ponow nie  skoncenirow o- 
m i silam i przedrzeć się do 
m iejscow ości Valm ontone. 
Ataki ich jed n a k  tak  sku 
tecznie odparowano en er- 
gicznie ' przeprow adzone- 
m i przcciw uderzeniam i, 
A m erykanie  byli

w śród c iężkich  strat 
m aszeni w ycofać się do sw ych

dtówrna Kwatera r  uh rera, 30 maja. W  
■oboti przyjął F iin .er ambasadora cesar- 
■ko-japo tekJejo Oshimę, celem dłuższe] 
wymiany .dań na temat zagadnnń aktual
nych, dotyczących współpracy niemiecko- 
japońskiej odnośnie j o  prowadzenia woj
ny przez oba te narody.

W konferencji u M i e r a  wziął udział 
m initter spraw zagranicznych Rzeszy om 
Ribbentrop, który ponadto jeszcze odbył 
dłużcisą serdeczną rozmową z ambasadorem 
Oshirną.

*
„Japonia wyjdzie z tej wojny zwycięsko, 

gdyż zdobyła panowanie na morzu i w po- 
włotrzu i coraz szybciej zbliża sie do ceiu, 
•  który waiczy“ - tak oćwiaczyj poprzed
ni rzecznik cesarskiej marynarki, a obecny 

, attache marynaiki irzy ambasadorze na 
wyopach Filipińskich, Heraide, w przemó
wieniu, wygłoszonem z okazji japońskiego 
Święta floty.

„Nasze siły morskie — dodał on — które 
otrzymują ciągle ncwe posiłki z frontu oj
czystego, są każdej chwili gotowe zmierzyć 
się z nieprzyjacielem i zniszczyć go“. Duch 
japoński w chwilach decydujących, zawsze 
pokonywał nieprzyjaciela. Wreszcie po
trzebne jest do uzyskania awyciestwa odpo
wiednie wyszkolenie, które jest dziś tak- 
samo pełne rygoru, jak poprzednio.

Heraide wskazał na bezcelowość angio- 
amerykańskićh przeciwataków na Wielką 
Azją Wschodnią i podkreślił, że mimo wy
mownej wylewności prezydenta RooseveI- 
ta, który ApitryKanow wciągnął bezcelowo 
w tę wojną, taktyka „kt kania z wyspy ua 
wyLpę na Uceanie Spokojnym kosztuje 
wiele ofiar życia ludzkiego, które nie stoją 
w • żadnym stosunku do zdobytych korzy
ści. _Kiedy flota „aoońska przystąpi do 
akcji — zakończył Heraide — „wówczas 
nieprzyjaciel pozna dopiero nieporównaną 
silę floty japońskiej".

Dookoła walk 
na Dalekim Wschodzie.
(■•Kin, 30 maja. Zajmując 1 oya.tM dostali 

j p o ń t  t „ ,  w twe ręce dalszą, ważną sta- 
e i| ko ai Llnghai. Wspv.nriana lin Ja kole
jowa stanowi połączenie portu L-enyun- 
kang, położonego nar morzem Żółtem a 
Tknshul, które tnajduje się m nlij więcej 
na połowiB drogi pomiędzy Sianfu a Lcfi- 
»n w- Długość ca*?gr tego toru wynosi o- 
kołó 1.350 km. Budowa jego sfinansowana 
była Czasu swego przez zainteresowane ko
ta belgijskie, francuskie i holenderskie. 
Najmniejszej wątpliwości nie ulega waż
ność gospodarcza, polityczna i militarna 
tej trasy. W każdym bądź razie odegra o- 
na rolę niepoślednią pewnego dnia, kiedy 
w rachubę wchodzić bedzie rozwój prowin- 
cyj północno-zachodnich. W  roku 1936 rząd 
Czangka IszBka rozbudował tę linją kolejo
wą do rozmiarów Iłn ji fortyfi tacyjnej 
przoelwUo Japończykom. Przewidując o- 
hecuy rozwój wypadków, władze japońskie 
przy współpracy z chińskim rządem naro
dowym, podjęły mniej więcej półtora roku 
temu prace około rozszerzenia urządzeń 
portowych w punkcie końcowym tej lirji, 
t. j. v porcie Litmyunkung, pomimo faktu, 
że większa część linji tej pozostawała sta
le jeszcze w posiadaniu Ciurigkifigu. Odbu
dowa tego portu, tworzącego najbardziej 
zbliżony punkt pomiędzy kontynentem pół- 
noeno-chlńsklm a Japonja, przyczyni się do 
wielkiego ułatwienia w eksporcie towarów  
Japońekich do Chin. Z pulecenia Ozangkai- 
szeka pewne konsorcjum holenderskie roz- 
poczęłu w roku 1933 budowę urządzeń por
towych, prace te jednak przerwano na sku
tek późniejszego wybuchu zatargu pom ię- 
dzy_Chinami a Japonją. Gdy w roku 1934 
z wiosną wojska japońskie wylądowały w 
tym rejonie, wteay wj cofujący się Chiń
czycy zniszczyli wszelkie dotąd wykończo
no urządzenia portowe.

*

Szanghaj. 9u maja. Flaga „Zot“, to jesł 
ay - ał bojowy, który wzywa każdego człon
ka floty prac i przyśtqpier.ie,^ do walki do 
wytężenia wszystkich clł I który powiewał 
po raz pierwszy w .jlstorji marynarki ja 
■ońeklej pod Czuozimą a po raz di ugi pod 
Harbour, z wielkiego masztu japońskiego 
okrętu flagowego, zostanie w niedalekiej 
przyszłości wywieszony po raz trzeci — 
oświadczył rzecznik marynarki japońskiej 
kapitan marynarki Matsushima na konfe
rencji prasowej z okazji japońskiego dnia 
floty. Rzecznik, oświadczył, że z  racji dnia 
floty nie ma na tern miej icu nic więcej do

oświaL zenia ,  jak tj I ko to, że flota japoń
ska stoi w pogotowiu do rycnłego pełnego 
działania.

*

Na iklng 30 maja. General Yohpeng, mi
nister wojny narudowo-chińskiego rządu 
oświadczył z okazji uczc enia zwycięstwa 
pod Loyang. które uważać należy z chwilą 
..douycia tej strategicznie ważnej bazy ja 
ko podstawę przywrócenia znów pokoju i 
per' vdku w prowincji IT-onan, tak, że 
Chińczycy mogą po raz pierwszy od czasu 
wybuchu konfliktu w Chinach, żyć znowu 
bezpiecznie. Zaznaczył on, że to zwycię
stwo oznacza nadzwyczaj ciężka tlęsk, dla 
wszystkich zwolenników Czungkrngu tak 
na terenie materjalnym, jak i duchowym, 
która z pewnością zwiększy tak polityczny, 
jak i dyplomatyczny niepukój w rządzi, 
czunfkińskim. Już obecnie jest widoczuem- 
że tak mocno propagowana ofensywa 
CzumgL.ugn w północnych Chinach zakon-, 
c/y la się konipletuem rozbiciem. Generał 
Yohpeng oświadczył, że japoński komen
dant, nawet z uszczerbkiem dla wojsko
wych operacyj, poczynił wszelkie zabiegi 
ochionne, aby nehromć przed zniszczeniem 
historyczne zabytki w starej stolicy Loy
ang. W zakończenia oświadczył on: „My, 
Chińczycy, mamy dla Japończyków wielki 
szacunek z powodu tego rycerskiego postę
powania.

Berlin, 30 maja. Pien mne posiedzenie 
Konferencji biskupów w Fuldzie, Jak sły - 
chuć z rfół Kościoła katolickiego, ma się 
odbyć dopiero w czasie o j 18—21 sierpnia.

Przypuszczają, że przewodnictwo obej
mie osobiście sędziwy prezydent niemiec
kiego episkopatu, książę biskup Bcrtranu 
Również 'kardynał Fanlhaber będzie obe
cny na konferencji. Wymienioną planarną 
Konferencję poprzedzi odrębne posiedzenie 
biskupów zachodnio-niemieckich w jednem 
z miast nadreńsKich. Na posiedzeniu tem 
ma przewodniczyć arcybiskup z Koln, Jó
zef Fringa.

Na porządku dziennym iego posiedzenia 
ma znajdować się prawie wyłącznie spra
wa wyszukania -'a/tępczycn pomfe .zr-eń 
na nabożeństwa wobe zniszczenia kościo
łów w czasie alianckich ataków teroryaty- 
^znych, oraz zastępczych pr ’e6mIotc.v 
kuJfi1 rellgkjnogo w miejsce zniszczonych 
wskutek bombart'« wanla. Na wstępnej na
radzie z przewodniczącym konferencji bi
skupów w Fuldzie podano do wiadomości, 
że dotychc? as udało się prawie 90% ko
ściołów, jakie stały się niezdolnemi do u- 
ży tku wskutek teroru powietrznego zastą
pić' imnemi budynkami, a to dzięki uczy n- 
ności władz komunalnych. Nabożeństwa

Szanghaj, 30 maja. Ogólne straty ameiy- 
kańskich sił zbrojnyc.i w znbltyrh i ran
nych od chwili wybuchu wojny do dnia 15 
maja br. wynoszą według ostrożnych obli
czeń przeszło nPljon oficerów i szereg, 
■yych — oświadcza oficjalny komunikat 
biura prasowego japońskiej floty na wo
dach chińskich, ogłuszony z okazji dnia 
floty japońskiej.

Do jakiego stopnia obliczenie to jest 
przeprowadgApe umiarkowanie i ostrożnie 
wynika z faktu, że przy szybko zatopio
nych okrętach brano jaiso noimę s tra t nie 
powszechnie przyjętą cyfrę 80%, lecz tylko 
30%. Wynika z tego, że ilość jednego milj'0- 
na jest raczej zbyt niska, jak za wysoka, 
a mimo tego i wieży ją  uważać jako mini
mum. Również inne oLliczenia opierają się 
na podobnie ostrożnych ocenach. Według 
tych obliczeń flota amei ykańska straciła 
ogółem 300.006, a amorykantka armja lądcr- 
ws przy re rac iacb  lądowania około 
100.000 zabitych. Ponieważ ilość 3 annych 
wynosi przeważnie dwukrotną ilość zabi
tych. przeto należy stwierdzić, że armja i 
fj >ta amerykańska straciły conajmniej 
mil jon ludzi na oceanie Spokojnym.

Zestawienie faktycznych stra t Ameryka-

porycuj w yjściow ych-
P iechota niem iecka, która  w zięła lu na siebie 

obronę, zw ęziła  rejon w łam ania i zręcznem i m a
new ram i zaryglow ała go ta k  skutecznie, że cała 
am erykańska  grapa atakująca została w ielokrot
nie pozbaw iona sw obody poruszeń. A'a zachód  
od tego głównego cen trum  bojowego, inne oddzia
ły  niem ieckie toczyły  ko ło  Aprilia długotrwałe  
w ałki.

N iem iecki garnizon w  Aprilia, k tó ry  zdołał przez  
caty dzień pow strzym yw ać i odpierać siły ałjan- 
CKic, w ycofa ł się poa ochroną ciem ności zgodnie  
z rozkazem  do g łów nej lin ji bojow ej, przebiega
jące j tu ż  na północ od te j m iejscow ości, zn iszczyw 
szy  poprzednio przez w ysadzenie w  poyrietrze

odbywają się tam już w kinach, salach tea
tralnych 1 tym podobnych wielkich loka
lach. W chwili, gdy na to pozwolą warnn- 
ki atmosferyczne wobec zbliżającego się 
l a t a ,  po wsiach odprawiane będa nabożeń
stwa pod golem niebem. Kuściół katolicki 
w Niemczech o^-Uł w tym celu do dyspo
zycji cały szereg przenośnych ołtarzy. 
Dzięki temu, w ciągu jednego przedpołu
dnia niedzielnego będzie można odpraw iać 
nabożeństwa w kilku różnych wsiach.

W chwili obecnej gotowych jest już 30 
takich iłtarzy, zmontowani oh na samo
chodach ciężarowych.

Postawa katolickiej ludności Niemiec na 
o*>»zaiach zagrożonych z pov iet-za jeet 
tak wspaniała, ż w tych dniach papież w 
dlużsaem piśmie do przewodniczącego nie
mieckiego episkopatu wyraził swój podziw 
d!a tej post iwy poszczególnych mia°t nie
mieckich. W  liście uo biskupa Berlina, 
Konrada hr. Preysinga papież wyraził 
swoje głęboKie współczucie dla ludne tci 
stolicy RrBtzy, miasta, do którego papież, 
Jak podkreślił, przy wiązał się całem ser
cem w ciągu swej długoletniej działalności 
urzędowej w Nl*..nrz ch.

Treść tego listu podał biskup Berlina do 
wiadomości v iernyeh w liście pasterskim.

nów w okrętach i samolotach na oc< ainie 
Spokojnym, stanowiące wspaniały bilans 
cukcesów japońskich, przedstawia się na
stępująco:

zatopiono: 18 okrętów Rojowych, *28 lo
tniskowców, 100 Krążowników, 8} konir- 
torpedowtów, 183 lodzi podwodnych, 180 
innych okrętów wojenn, ch, 

uszkodzono: 1-7 okrętów linjowych, 16 
lotniskowców, 58 krążowników, 54 kontr- 
torpedowców, 62 łodzie podwodne. 56 in
nych okrętów wojennych. v

Ponadto zatopiono lub uszkodzono 710 
transportowców, zentrzeiono 7913 samolo
tów. a 1750 samolotów zniszczono.

Pomoc <łła ofiar wojny 
światowej.

Madryt, 30 maja. Pod przewodnictwem 
arcvbiskupa Toledo została tu utworzona 
komisja, która ma zainicjować narodowo- 
hiszpańską zbiórkę w całym kraju, celem 
przyjęcia z pomocą ofiarom wojny świato
wej. Ofiary w pieniądzach i tewaracn ma
ją  być przekazane papieżowi do rozdziele
nia pomiędzy cierpiące nędzą ofiary węjny 
bez różnicy narodowości.

w szystk ie  nadające się jeszcze do u ży tku  urządze
nia bojowe tego miasta, znajdującego się całkow i
cie w  gruzach.

Na środkow ym  odcinku sektoru w ypadow ego, 
sięgającego m niej w ięcej do Ceprano, AmeryK anic  
ty lko  z w ahaniem  postępow ań w  ślad za porusze
niam i n iem ieckiem i k u  zw róconym  lin jom , zn a j
d u ją cym  się w  górach. Zapory m inow e i łnne środ
k i bojow e uniem ożliw iały zarów no A m erykanom , 
ja k  i dw om  in n ym  n ieam erykańsk im  d yw iz jo m ,  
w alczącym  w  ich szeregach, skoncentrow anie znacz
n ie jszych  sił do a taków  fro n ta ln ych  na n iem ie
ckie ubezpieczenia przedpołowe.

Drugi p u n k t c iężkości zna jdow ał się w  rejonie  
pom iędzy  Castro dei Yolsci a Ceprano T a ta j A m e
rykan ie  zebrali niem niej, ja k  iOO czołgów do zw ar
tego a taku  w  dolinie rzek i Lici. W obec sku teczne-  
go ognia obronnego broni przeciw pancernej, zdo 
łali oni zyska ć  na terenie za ltd w o  k ilk a  k ilom etrów  
i m usieli zadow olić się obsadzeniem  w  godzinach  
w ieczornych gruzów  m iejscow ości Ceprano, k tórą  
jeszcze w  sobotę planow o opróżn iły  głów ne siły  
niem ieckiej oorony 61 c.zotgow zniszczono z caią  
pew nością.

Na pozosta łych  odcinkach fro n tu  w ioskiego pa
now ała  w czoraj praw ie zupełna  przerw a w  dzia
łaniach.

W  ko łach  w o jsko w ych  M adrytu  panuje  opinja. 
znajdująca rów nież odzw ierciedlenie w  ko m en ta 
rzach prasy, że  A ngło-A m erykanie n ie m ają  żad
nego prawa do chełpienia' się sw ojem i sukcesam i 
we W łoszech „Niemcg nie ściągają byna jm nie j 
sw oich  w o jsk  ze w schodniego fro n tu  łub z fro n tu  
atlantyckiego, do czego chętnie c h u a łb y  doprow a
dzić przeciw nik, gdyż w ojna nie rozstrzygnie się w e  
W ł o s z e c h —  pisze  d -lennik „Yct*.

D uch bo jow y i dośw iadczenie w o jsk  n iem ieckich  
stanow i rów now artość  w ielu d yw izy j. D zięki te
mu siaje się zrozum iałem , dlaczego A nglo-Am e- 
rgkanie  od szeregu m iesięcy czyn ią  w ielkie w y 
siłki, aby posunąć się o k ilka  k ilom etrów . Taką  
opinję w yra żi d zien n ik  „Pueblo". „Opór n iem iecki  
nie  osłabnął, lecz na now oza ję tych  pozyc jach  jesz
cze się wzmocnił'*.

Gratulacje Fiihrera z powodu 
dnia niepodległości Afganistanu.
. Berlin 30 maja. Fiiurer przesłał telegra, 
ficznie kiolowl Afganistanu gratulacje z 
okazji dnia niepodległości tego kraju.

Ufortyfikowanie wybrzeży 
śródziemnomorskie h.

Berlin, 30 maja. Nad rozbudowa f orty fi
kać yj na francuskieui wybrzeżu śródziem- 
uomorsk±em — jak dowiaduje się DNB — 
pracują niemieccy pionierzy fortyfikacji ni 
niezmordowanie dniem i nocą. Sam mate- 
rjał. z"źyty dotychczas przy tej budowie, 
zapełnił więcej aniżeli 900 pociągów towa
rowych, które, gdyby je ustawiono w szere
gu, utworzyłby pociąg o długości 3t>0 km, 
co odpowiada odległoś-1 z Berlina do P ra
gi. Liczby te dają pojęcie o ogromnych ma
sach srali, betonu i żelaza. użjrtego przez 
niemieckich sPionierów fortyfikacyjnych 
na_ samem tylko wybrzeżu fr-ncuskiem 
śródziemnomorskiem dla budowli niezliczo
nych fortyfikacyj.

Rosyjskie bomby świetlnu 
znaleziono koło Sztokholmu.

Sztokholm, 30 maja. ..Folkete Dagbiad" 
do.iosi o znalezieniu bomby w pobliżu 
Sztokholmu.

Bom1 a oraz spadochron, na którym bom
ba by ła przymocowana, oznaczone były ro- 
syjskiemi Iiteiami. „Folkete Dagblad" n- 
kreśla to z „alezisko jako dalszy dowód na 
to, że rzuty bomu dokonane nr Sztokholm 
i Straengnaos z końcem lutego br. przypi
sać należy sowdeckim samolciom. Sowiety 
zaprzeczyły sv ego czasu wobec oficjalnie 
wniesionego przez Szwecję protestu, jako 
by te rzuty bombowe były sowieckie.

Kościół katolicki w Niemczech a wc jna
Nowa konferencja biskupów w Fuldzie.

USA straciły miljon ludzi na oceanie Spokojnym.
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W dalszym ciągu focza sic zażarte wolifl
na froncie włoskim.

Berlin, ‘78 maja. Naczelna Komenda Nie- 
i Reckich Sił Zbrojnych komunikuje z Głów
nej K w te ry  FUhrerr. w dniu 27 maja:

We lułośzech punkt c ifiko k i wa.k znaj* 
t i wał sid wczoraj w rejonie Velletri. Na po- 
f/dnie i na południowy zacnód od tej miej* 
ccwości odparto ataki nieprzyjacielskie, 

zaryglowano nieznaczne lokalne włamanie 
i "koncentrowanym ogniem artyleryjskim  
rozbita kilka bataljonów wraz z czołgami. 
; kupiających się ponownie na pozycj^cl. 
przygotowawczych. Na wschód od Vellet.'i 
nieprzyjaciel przy użyciu ba.dzo /..acz.iych 
sił pancernych atakuje dalej w kierunku 
północno-wschodnim. Są tu w toku zacięte 
wukkj.

At&kii przeciwników na Castro dei Volspi 
załamały sie przy zniszczeniu pewnej liczby 
czołgóe n i1 irzyjacl Iskich.

W  wantach ostatnich “ni ponownie od
znaczyła etę szczególnie 9J-ta dywizja gre- 
nadjerów pancernych pod dowództwem ge- 
.leraiii'majora Baado, która wyróżniła się 
już pod Cassino, wraz z podpoiządowmwmi 
je j formacjami arm ji lądowej i lotnictwa 

Indyj, "dualne.ni wyczynami bojowemi 
wyróżnili się: strzelec Frice, „elownicz/ w 
jednej z kompanij przeciwpancernych strzel
ców spadochronowych, niszcząc w ciągu 
dwóch dni 17 czołgów nieprzyjaciniskich, 
oraz starszy żołnierz Schromo z kompanji 
szturmowej jeanego z pułków strzelców 
przez zniszczenie w walce na krótki dystalie 
3 czołgów nieprzyjacielskich.

Podczas potyczki niemieckich moreklch 
jedntstck ubezpieczających oraz promów 
bojowych w rejonie morskim Lltroino — 
o czem doniesiono w komunikacie wojen
nym z dnia 25 maja — według ostatecznych 
raportów zatopiono jeden dalszy ścigącz 
nieprzyjacielski, a na drugim wzniecono 
p»żar.

Z frontu wschodniego zaraportowano tyl- 
kG o lokalnych walkach nad oolnym bie
giem Dniestru, na Podkarpaciu i nu połud- 
n^w y wschórj od WitebsKa.

Podczas ponownej próby ataku samolo
tów sowieckich na konwój niemiecki koło 
wybrzeża pćłnocp»j Norwegji, myśliwce 
niemieckie zestrzeliły bez własnych strat 
37 .amolatów nieprzyjacielskich.

W  zatoce Fińskiej niemieckie ścigacza 
podczas nocnej potyczki artyleryjskiej z  
nieprzyjacielskiemi mortkiemi jednostka
mi strażniezrmi w rejonie na północny 
wschód od wyspy Seeknrr zatopiły jeden 
okręt bsiszewicki. Dwa Jalsze uszkodzono 
tak ciężko, że należy się liczyć z łch znisz
czeniem. i

Pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie 
zrzuciły ubiegłej nocy bomby na miasta, 
po*ożone w Niemczech zachodnich i połud
niowo-zachodnich. Siły obrony przeciw
lotniczej zestrzeliły nad obezarem rizeszy, 
okiipowanei.ii obszarami zachodnieml i re- 
jone-n śródziemnomorskim 23 samoloty 
nieprzyjacielskie.

*

Bern i, 29 maja. Naczelna Komenda Nie
mieckich Stł Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery F threra w dniu 28 maja: 

Na fronci t włoskim nieprzyjaciół konty
nuował swój atak na wielką skalę prz* u- 
życiu nowych formacyj z punktem ciężko
ści ita południowy-zachód od V e lirtii. na 
peł-jdnie od yalmontone, w dolinie Glu- 
giiano i pod Ceprano. Po obu stronach 
Veiietri załamały sie po zaciętych zmien
nych walkach wszystkie ataki, wspierane 
znai .nemi siłami pancernemi.

Nieprzyjacielską grupę zaczepną, która 
dokonała wypadu na Valmontone, zatrzy
mano ro zażartej walce w kortrataku na 
pcł-dnioi.y-zathć d od tej miejscowości. 
Usiłowania marokańskich oddziałów gór
skich otwarcia sobie doliny Giugll riw> 
przy pomocy wypadu popr :rz n *g ś ru  
wznoszące sie po obu stronach doliny, po
ro1 t i ły  bezskuteczne. Na południowy-za
chód od Ceprano nasze wojska oJ i-o d ły  
W przeciw uderzeniu nieprzyjaciela, htóry 
przedarł się przy użyciu znacznych sił 
przez rzekę Larco.

Pod samem Coprano nieprzyjaciel ata- 
kov.ał óaiej pn y użyciu kilkuset czołgów. 
W  świetnej walce grenadjerzy pancerni 
oraz strzelcy spadochronowi rozbili pierw- 
*ze nieprzyjacielskie fale zaczepne I sta
w ili zażarty opór nieprzyjacielowi, kióry  
wdarł się do tej miejscowości. Dalsze po
suwanie się przeciwnika udaremniono w 
skoncentrowanym Ogniu artyleryjeklm.

Z pośród łcigui _y brytyjskich, które zaa
takowały konwoje niemieckie na pórnoc 
od wyspy Elby, jedna jednostkę nieprzy
jacielską zatopiły pociskami nasze jednost
ki ubezpieczające, a jedną dalszą uszko
dziły.

W  walkach n* froncie włoskim odzna
czyły się szczególnie formacje amolotów 
bojowych pud dowództwem podpułkowni
ka HeStija, a w ciężkich walkach na od
cinka ,zeki Lind formacje arty lerjl prze
ciwlotniczej pod dowództwem kapitana 
Zimmermanna.

h  i wscho :ie doszło tylko da lokalnych 
uralk na Podkarpaciu. Na obszarze zaplecza 
środkowego odcinka frontu rozbito po k il

kudniowej walce silne bandy sowieckie. 
Nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty, a po
dałem stracił 2.50L jeńców. Zniszczono 150 
Bunkrów i stanowisk bojowych i zdobyto 
licz. ą broń.

Silną formacje niemi jckich sam-lotów 
bajowych zaatakowały w nocy na 28 maja 
z zaobserwowanym skutkiem dworzec ko
lejowy w Równem i Sarnach.

B-mbowce „.'"nocno-amery kańskie w tar
gnęły nad południowo-zachodni obszar 
Rzeszy i doKonały atakó. terorystycznych 
na miasta Mannheim i Ludwigshafen. Słab
sze ataki oyły snierowane na Saaroriicken 
i rejon miastu Triur. Powstały szaody i 
straty w ludziach. Pomimo niekorzystnych 
warunków obrontiych siły obrony przeciw- 
|j>n czej zniszczyły tutaj i nad okupowane- 
mi obszarami zachodniemi 39 samolotów 
nieprzyjacielskich. Bombowce brytyjskie 
dokonały ostatniej nocy ataków, terory- 
śtycznych n i miasto Aachen, które spowo
dowały szkody i straty wśród ludności. Ze
s ta lo n o  28 bombowców teroryrtycznych. 
Pojedyncze samoloty brytyjskie zrzuciły 
bomby na obszar miejski Berlina. Niemiec
kie samoloty bojowe zaatakowały z do
brym skutkiem cele w południowej Angljh  

*

Bel lin, 30 n ija . Naczelna Komenda Nie
mieckich Sił Zbrojnych komunikuje z Głó
wnej Kwatery FUhrera w dniu 29 maja:

Dzień wczorajszy na froncie włoskim stał 
wszędzie pod zr.„kiem skutecznych waik o- 
bronnych. Na odcinku Aprilia—Vilm onto- 
IB  nasze dywizje w zaciętych walkach od
rzuciły ataki przeciwnika, mające na celu 
przełamanie, a poparte znacznemi sitami

pancernemi. Pole gruzów Aprilia. dotąd V  
szcze zacięcie bronione przez nasze ty in - 
odJziały, pozostawiono nieprzyjacielowi. 
Nu wschód od Lanuvio grenadjerzy pan
cerni m natychmiastowym przeć i watki u o- 
czyścili włamanie nieprzyjacielskie.

Podczas ciężkich walk w rejonie Velletr! 
f i .  ogólnie odznaczyły i l (  oddziały arm ji 
I jdowej i lotnictwa, pi>i< tające pod roz
kazami generała lotnictwa Schlemma.

Na połunnie od Valmonto..a w atakach, 
przeprowadzonych ze wschodu i północne
go zachodu zwężono rejuJi włamania z dnia 
PuprzudniegL. Na odcinku F u n t i; .  t j  -  
Castro dei Volsti nasze tylim oddzii ł> w 
gwałtownych walkach z n! f iy ja c le .  m, 
napierającym uporczywi, odrzuciły —:zy- 
stkie ataki, szczególnie w dolinie r*oki Giu- 
gliano.

Ze wr nodu nie zaraportowano o żadnych 
szczególnych wypadkach. Zwalczanie so
wieckiej komunikacji « i l  wozowej konty
nuowano skutecznie za dnia I podczas no
cy. Liczno dworce kolejowe, tczególnl w 
Szępetówce i Korosteniu byty celem cięż
kich ataków naszego lotnictwa.

Formacje bombowców północno-amery- 
kańskich w godzinach jtołudniowych dnia 
wczorajszego wtargnęły pod silną osłoną 
myśliwską nad rrjon Niemiec zachodnich 
i środkowych. Wskutek zrzucenia bomb 
rozpryskowydi i zapalających powstały 
szkody, szczególnie w dzieli>li ach mieszkal
nych miasta Koln i w kilku miastucl, środ- 
kowy h Niemiec.

V.' niezwykle uporczywych walkach po- 
wietrznycn oraz oqn' >m a ty lerji przeciw
lotniczej zniszczono 75 samolotów nieprzy
jacielskich, vr czem 5ki czteromotorowycn 
bombowców. 9 dalszych samolotów nie
przyjaciel stracił nad okupowanemi obsza
rami zachodniemi i nad rejonpm morskim 
wokół Anglji

Niemieckie samoloty bojowe dokonały 
skutecznych ataków na brytyjskie miasta 
portow. Ton uay i Bringl.ton or iz na po
szczególne objekty we wschodniej Anglji. 
Zaobserwowano eksplozje i poząry.

Ofiary aljanckiego teroru lotniczego.
Vichy, 30 maja. Tysiąc zabitych I trzy 

tyślące rannych — oto liczba ofiar, spowo
dowanych między francuską ludnością cy
wilną w rlągu jednego dnia Krzoz anglo- 
amerykański teror lotniczy, według pobież
nego tylko stwieroz.nfa.

Ataki skierowane były na azitlnice mie
szkaniowe, szpitale, szkoły i świątynie. W 
pewnej miejscowości zabitych zostało o- 
kolo sto osób w kościele, w którym odby
wała sie właśnie uroczystość śhiDu. Na sku
tek celne,g’o trafienia bombą pod gruzami 
pewnej szkoły legło 30 dzieci wraz ze swy
mi nauczycielami. W innem mieście bom
by uderzyły w dwa szpitale, powodując 600 
rannych

Marszałek Petain w swej podróży po 
miastach wschodnio-fraucuskieh przybył 

w sobotę dQ miasta Epinal. W drodze do 
Epinal zaskoczył go alarm przeciwlotniczy, 
który trwał 21/4 godziny. Po zakończeniu 
alarmu kolumna samochodów marszałka 
wjechała do Epinal. Przejechała ona przez 
uilice j dzielnice, nawiedzone otiatnio bom- 
bajdo,vanjeni. Samochody wzdłuż ruin do
mów i kościołów dojechał^ do pomnika po
ległych tego miasta, gdzie marszałek Pe
tain w czasie przemówfenia m. in. oświad
czył:

„To, co tutaj u irzałem, zrobiło na mnie 
najgorsze wrażenie, jednak stoję ,po waszej 
stronie i uczynię wszystko, aby dopomóc 
wam materjaluie i moralnie. Widoku bo
wiem, jakie czyni to miasto po bombardo
waniu, nie zapomnę do końca życia“.

Marszalek był bardzo wzruszony przyję
ciem, stanowiącem połączenie radości, z po

wodu jego wizyty, z żałobą ciężjro nąwie- 
dzonego miasta. Bezpośrednio potem mar
szałek Petain odjechał do Vicny.

Według ostatnich doniesień fcombardo- 
ranie auglo-amerykańskie z piątku i so

boty spowodowało we Francji ponad 3.500 
ofiar w zabitych. W samej tylko Marsylji 
wzrosła liczba zabitych na prawie 1.500 o- 
sób.

Książę Monaco polecił przekazać dla mia
sta Nizza ofiarę w kwocie miljona fran
ków, przeznaczając ją  na rzecz poszkodo
wanych wskutek bombardowania piątko
wego. ‘ /

Bombardowanie poviągu 
Faryi—Rouen.

daryz, 30 maja. Lotnictwo angło-amery- 
kańskie, zgodnie ze swojemi metudami 
walki, śprzecznemi z v'szelkiemi prawami 
woji unemi, jak donosi agencja OFI, bom
bardowało ifr sobotę przedpołudniem po
ciąg pospieszny Paryż -iiouen. "Według 
pie rwszych iadomości 30 pasażerów zo
stało przy tern zabitych i okofo 4U rannych.

Zbombardowano papieski 
klasztor.

Berlin, 30 maja. Po ogłoszonych depiero 
przed kilkn dniami przez niemiecką naczel
ną komendę sil zbrojnych zestawieniach 
naruszeń praw międzynarodowych przez 
lotnictwo angłw-aninrykauskie we Wło
szech, ogłasza się obecnie nowy fakt naru
szenia prawa międzynarodowego. Dnia 24

maja popołudniu, tuż po godzinie 15-tej, 
zauLakowały anglo-amerykańskie samolo
ty kl.-sztot papieski Fratocohue, na połud
nie od Rzymu. Na klasztor, oznaczony z da
leka widocznemi flagami papieskicmi, rzu
cono 16 bomb fosforowych i zapalających.

Ataki niemieckiego lotnictwa.
Bomby na sowieckie węglowe punkty 

komunikacyjne.
Be. in, 30 maja. Jak donom niemiecki ko

munikat wojenny z niedzieli, lotnictwo 
niemieckie kontynuowało w nocy na 28 ma
ja  swoje ataki na sowieckie centra dowozo
we, pozycje przygotowawcze i węzłowe 
punkty komunikacyjne.

Kilkaset ciężkich samolotów bojowych 
^zatakowało około północy w gwałtownym 
skoncentrowanym atakti dworce kolejowe 
w Równem i Sarnach. Załogi po swym po
wrocie zaraportowały o wielkiej skuteczno
ści bombardowania. W atakowanych rejo
nach, szczególnie na dworcu w Sarnach 
powstały silne eksplozje i rozległe pożary. 
Ponadto w pobliżu _ Równego skutecznie 
zbombardowano sowiecki obóz wojskowy. 
Tylko jeden samolot niemiecki zaginał w 
czasie tego ataku.

Prawie w tym samym czasie silne forma
cje lotnictwa niemieckiego przeprowadziły 
ataki na wojska i kolumny ppys,zdów w re
jonie Ncwla. Obrzucono przylem bombami 
i ostrzeliwano z wielokalibrowej brom po- 
li lądowej zwłaszcza pozycje przygotowaw
cze na południowy wschód od Ostrowa i 
kolumny pancerne na wschód od NaWy. 
A akowane cele bj ły jasno oświetlone 
wskutek zrzucenia licznych bomb świetl
nych przez poprzedzające atak niemieckie 
maszyny.

Świąteczna premiera
„Kobieta bez skazy" Barjeli Zapolskiej.

KCaków, 30 nuija. Mam m ały  naw yozek: jtjrzy 
zb ieran iu  n ia le rja łu  do recenzyj n ie ty lko  u w a
żnie obserw uję  co dzieje się  podczas sp ek tak lu  
ua scenie, lecz rów nież od czasu  do czasu p o d 
p a tru ję  publiczność. Nie jes t lo, m ojem  zda
niem  wada, gdyż, bądź co bądź nie ja  jeden  je 
stem  na sali i sztuki przedew szystk iem  grane  są 
d la uczciw ie w y k u pu jące j bilety  publiczności, a 
uie dla k ry ty k a, siedzącego z gratisow ym  b ile 
tem  w jednym  z p ierw szych rzędów . O bserw acje  
z osta tn ie j p re in jery  KTP skłoniły  m nie przylem  
do pow tórnego zab ran ia  giosu o „Kobiecie bez 
skazy". Bo na zielono-św iątecznej im prezie m ia 
ła m iejsce rzecz, k tó ra  po raz  pierw szy (i chw a
lić bo g a  wreszcie!) zdarzy ła  się podczas spek ta 
klów  naszej" dw a m iesiące z ogonkiem " liczącej 
sceny krakow sk iej. Oto n iety lko  pom iędzy po k o 
jem  pani Rerfy a w idow nią islmiał kon tak t, »ie 
rampa zniknęła tak dalece, że kontakt ów  

’|tstn iał i w palarni, peluej gwaru dyskusji i przy 
Bufecie.

P o szukajm y  przyczyn lego m iłego dla w szyst
kich: i pocieszającego zjaw iska.

Przedew szystk iem  sam a sztuka. Z apolska ze
b ra ła  ze społeczeństw a pow iedzm y nie szum ow i
ny, ale  „p ianę" , złożoną z ludzi znajd u jący ch  
sw e w łaściw e odbicie w przeżyciach , e ro tycznych 
i up lasow ała  ją  w p różn iacze j a tm osferze  salo
nu, przy legającego  do b u d u a ru  p ięknej i bogate j 
pani. B ohaterzy  lego p o k o ju  u k azu ją  n am  (osta
tecznie w szyscy) swe dusza i serca  od stro n y  
podszew ki. Z d rad zają  w łaściw e swe ja , w wirze 
n iepoczy ta lne j oo do  konsekw encyj zabaw y, de
m o n stru ją  ca łą  n ienaw iść  do zacisza gniazd ro 
dzinnych , bogatych  w  dizieci i inne codzienne 
k łopoty , w reszcie do tego w szystkiego, co k lasy 
cznie ochrzczono te rm in am i; zasady i „n ie  wy-, 
p ąda". Na tern ile  początkow o dziw i tro ch ę  p o 
n ę tn a  sylw elka fizycznie zdirjw ej p an i d o m i, 
p ięknej kobiety , n ie  ży jące j od k ilk u  la t  z  m ę

żem, pan i Reny. Bo i jakże, sk ą a  ona  —  ja k  
sami, m ówi —  „kobieta  bez skazy w  tym  ro*z- 
pustnem  tow arzystw ie? Spraw a ta  ty lko  n a  
p ierw szy rz u t oka w ydaje się jed n ak  zagadkow a. 
Ł atw o bów iem  poznać na  czem polega n iep o ro 
zum ienie.

P an i Rena jest kob ietą  zboczoną psychicznie, 
c ierp i na jak iś  u raz. W yobrażam  sobie, że ro la , 
jak ą  postanow iła  grać wr życiu, rozpoczęła się 
od tak ie j sceny: Po zerw aniu  z lu ę iem  stanęła  
na jp raw d o p o d o b n iej p rzed  lu strem  i og lądając  
«wą w spania łą  posiać  pow iedziała : „Jestem  , p ię
kna, wiem o  tem  jestem  w olna, szaleć będą za 
m ną, ale  n ic z tego. „Noli m e tan g ere!"  Z aśm iała 
się zapewne uroczo po tym  m onologu, przegięła 
w dzięcznie, podniosła  dum nie  głowę ku górze i  
poszła... baw ić się beż skrupułów-. To znaczy w ła
ściwie jeszcze nie n a  całego. I tu ta j w łaśiiie po 
w stała na n ie j w ielka skaza, k tó re j nie d o strze 
gła, tu ła j zrodziła  się wirna, za któi ą trzeba  b j - 
ło potem  pokutow ać. A lbow iem  je j . „nie w ol
no m nie dotykać! —  brzm iało  fałszywie, nie było 
w ykw item  je j  po trzeb  w ew iję trzn jch , a tyikó 
w yrazem  —  t.ik  — zboczenia psychicznego. Gdy
by bow iem  było  inaczej, to ju ż  bez przegięcia 
przed lu strem  odw róciłaby się skrom nie  i odda
ła jak ie jś  pozyly v.npj p racy , a nie kupow ała  b u 
telek szam pana dla zużytych zimysłow-o lub  
w kracza jących  w św iat zm ysłów  karjefow iczów  
m iio»nych, m yślących i goniących w yłącznie za 
k ieliszkiem , ciałem  i łóżkiem  Przedew szystk iem  
też n ie czułaby się aż tak  dobrze  w podobnem  
tow arzystw ie.

Za sw-ój grzech, k tó ry  um iejscow iłem  przed 
lu str -m. pan i Rena c ie rp i też straszn ie . Ale n ie 
żału jem y jej. W  traw iącym , ja k  płom ienie, d ra 
m acie ero tycznym  nie w spółczuw am y te j zak ła 
m anej przed  sam ą sobą p an i (d-ubrze je j lab ). 
Słusznie też dzieje się, że los i Z apolska k a rzą  
ją, obd arza jąc  uczuciam i dw óch, a w łaściw ie n a 
w et trzecli tak ich  głupców , ja k  Halski, Kasw in 
i red ak to r (z ch o rą  żoną w Z akopanem ). Halski, 
to człowiek kończący ju ż  sw ą k a r je rę  uw odzicie
la. Myli się  ten , kto ulega m oże z łudzeniu, że

jest on  w artościow ą jed nostką , bo bądź co bądź 
p rofesorem  i człow iekiem , k tó ry  w ygłasza tak  
m ądre  uw agi przez cały- czar pobytu  w p oko ju  
Reny. H aiskiem u toga p ro feso rska  służy za r e 
kwizyt, k tó rym  m am i ojżinję. N ajlepiej czu je  się 
on  zaś w tak ie j a tm osferze, jak a  p an u je  w b u 
duarze  i salonie Reny. A jego m ąd re  uwagi.. Dla 
siebie n ie  p o tra fił przecież znaleźć jed n ak  szcze
re j i isto tne j defin icji, a w o sta tn im  akcie za 
chow uje się, j a k  dureń. Jednem  stow-em, to  ltau- 
k ru t m iłosny. T rzeba mu ty lko  w spółczuć se rd e 
cznie, żc aż ta k  zdysk redy tow any  schodzi z p la- 

■nu. Bo pom yślm y: całe życie, ja k  szalony, u w i
ja ł  się po św iecie zmysłów , w końcu  nam aw ia- 
kobietę „bez skazy", by  spodliła  się, a po tem  
w nocy m a ob jaw ien ie  i ju ż  do te j  spodlonej 
kobiety „bez skazy" m ówi ra n o : „Chcę, byś b y ła  
czysta!" T .ikim  sam ym  głupcem  jest i Kasw in, 
"en p rak ty k an t m iłosny (z k tórego zdaje  się nie 
będzie pociechy), ja k  i je d a k to r ,  u siłu jący  n a 
m ówić ład n ą  kobietę  do zdjęcia sukni p rzy  p o 
m ocy p lo tk i, u ję te j w- form ę n o ta tk i d z ien n ik ar
skiej, że tam  k toś z kimś...

Dziw na św ieżość b ije  z „K obiely bez skazy", 
m im o 31-ej w iosny życia. W ielka to zasługa Z a
po lsk iej, że p rob lem y je j i rtziiś" są ak tu a ln e . 
U derzm y się ibow iem w piersi i szczerze p o 
w iedzm y: czy z po śró d  dzisiejszego społeczeń
stw a Łi ud lu byłoby  nam  w ybrać tak i zespół lu- 
dz-, jak i kręci się po  p o ko ju  p an i Reny? Nie! 
Dość, a /  za dużo' jest obecnie tak ich  pań  Ren 
i F il, tak ich  panów  H alskich , „ludzi bogatych 
i m uzykalnych", re d ak to ró w  z choTemi żonam i 
w Zakopwnem. Pod dosta tk iem  jast i K asw jnów , 
ty lk o  m ają  oni dziś forsę, bo n ie  są „p rak ty  
k an tam i konceptow ym i", ale  h an d lu ją , n ie b ra k  
i „p an ien  nśw iadom ionych", k tóre p a ra d u ją  we 
w span iałych  fu trach  i b ry lan tach . Nie b ra k  i 
m ęż a te k  bez p rzesądów " i „kobiet w yższych" 

i w reszcie „m ężów  bez przesądów ".
Z daje  si,‘. ż» p. Ig ą r  reżyserując sz tukę  pam ię

tał o tym doskonale. A ktorów  u b ra ł w spółcześnie, 
pan iom  d a jąc  w ytw orne toale ty , a b anom  mod 
ne g a rn ilu ry  z luźnem i pleciami. Nie zaw ah a ł

się  zapom nieć i o tem  —  i dobrze  z ro b ił — ż 
„K obiela bez skazy" żyła w t.  1913 i g ram ofo 
zas ląp  1 now oczesną su p erh e te ro d en ą , bowiem  ż 
now ych  la t trzydzieści tę sam ą superheterodyn  
zastąp ić  bedzie m ożna ap ara tem  ‘elew izyjnyii 
Szkoda tylko, że zapom niał o tak ich  szczegółnCl 
ja k  k a n a re k  i umeblow-ajnie. Jeśli bow-jem pierw 
szy rekw izy t by ł kon iecan j tze wzgl. n a  tekst 
to  m ożna go byi j  użyć w in n ej fo rm ie  Wspó! 
czesna p a n i Reila nie ząchw-yca się juz bow iei 
tym  sym patycznym  śpiew akiem . Wold choćb 
pieska, 'i akże w spółczesna „ jaśn ie  pan i" , tak i 
k tó ra  m oże u trzym yw ać lo kaja , n ie  m ieszka ; 
ghatach z czasów  dekadentyzm u i n ie staw ią  kc 
sza bzów n a  ^om inku  bo go n iem a w sw ym  ss 
lo i.ie. Są to  ty lko  n ieznaczne m an k am en ty  p: 
zatem  bow iem  p. lg a r  n a d a l setoce d» uual 
tem po i w j  k aza ł n a  każdym  k roku  znajom m  
in ten cy j au to rk i.

„A rtyści lub ią  lycli, k tó rzy  sm ak u ją  w- ich ro: 
m uwie, dow cipie" — /  m ówi m otto  um leszczon 
n a  p ro g iu m a rn  sztuk i Z apolskiej. Pogadajiii 
w ięc n a  komiiec Irochę o a rty s tach . P . K orw i 
jak o  Rena popraw nie  od tw orzy ła  postać  i z wj 
czuciem  otw orzyła  serce kobiety  „bez skazy 
W  roli F ili p. Cieszkowska kapitalna przez dui 
K, Z pośród  w szystk ich  ak lo ró w  ona m oże na, 
lep ie j w czuła się w epokę Z apolsk ie j i  podat 
•nam ją, zap raw io n ą  sosem  w spółczesności. P . Iga 
o d tw arza jąc  H alskiego, by ł m oże za d o sto jn  
Nie było tu zaś po  m yśli au to rk i. H alsk i lx 
w iem to  odbicie człow ieka w  zw ierciadle  o p 
fa lo w an e j noe jscam i pow ierzchni. Gdy się na ni 
patrzy z  b liska, nie razi, w ygląda n a tu ra ln y  
Z p ew nej jed n ak  odległości s ta je  się karykatr.T- 
P. Strzałkowski m iał niew dzięczną rolę, ale  rob 
Ce mógł, by w yjść z n ie j ob ronną  ręką. Clio 
m iejscam i i>rzcszarżov ał, to jed n ak  b ilans wy 
p ad a  w końcow ym  efekcie n a  jego korzyść. -  
P . F abi“lak doskonały , ty lk o  p rzypom inał zby 
n io  b a ro n a  W iirtża z „A zais". 1’ozustało  na  li-J-i 
w idocznie jeszcze n ieco  szm inki z tam te j korni 
d ji. Reszta zespołu  naprawdę na poziom ie.

- s k l
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Zmniejsza się produkcja 
j materiału wojennego w USA.
1 Sztokholm, 30 maja. Donoszą z Waszyng
tona że urzewpd î^zący amfrykańfakiogo 
urzędu ala produkcji zbrojeniowej, Dunald' 
NUaon, oznajmił wczoraj, iż produkcja ma- 
terjału zbrojeniowego w Stanach Zjedno
czonych zmniejszyła się w miesiącu kwiet
niu o 3 proc. w stosunku dto ilości plano- 
wąnej. Wyprodukowano nawet o dwa pro
cent mniej aniżeli w miesiącu marcu. Sto
pniowe zmniejszanie się prouukcji trwa od 
września roku ubiegiegp począwszy.

W kilku wierszach .
Urzędowo kom unikują, że dnia 27 m _ja W południe, kilka 

-rrerykańsk lch  bombowców nadlecia ło  n a  szw ajcarsk i obszar 
pow ielizny. Ogółem w ylądow ało w Szwaj ca . J i 5 sam olotów . 
W okolicy F ru n tru t zrzucono szereg  bomb.

*
A gencja R eu tera uonosi z panam y o ustąp ien iu  /m in is tia  

spraw  zagranicznych Fabregi. [

\
W edług doniesienia z Nowego Jorku, dyrektor ta jn e j po 

lic ji zw iązkowej Edgar H oover,-aw ladom ił, że ilość wypadk5w, 
w  których mężczyźni s ta ra ją  się  uchylić od pow ołania do 
służby w ojskow ej, zw iększył; s ię  w pierwszych 10 m iesią
cach obecnego roku podatkow ego w stosunku do roku 1943 
o 53 y rocen t {.głoszono w tym czasie 4 .477  występców prze
ciw  te j ustaw ie .

*
N aczelna i Um enV  rm jl rum uńskiej kom unikuje w dniu 26 

n a j e :  Nad dolnym D niestrem  odparto kilka lokalnych ataków  
bolszewików W środkow ej B esarabji i na  froncie mołdawskim 
aie wydarzyło się  n ic  szczególnego.

*
fa szy s to w sk a  agencja p rasow a „L a  Corrispondenza" donosi, 

ż e  papież Pius /  i przem ową sw ą, planow aną p ierw otnie na 
p ierw szy dziejl Zielonych Św iąt, wygłosi praw dopodobnie 
w dniu 2 czerw ca, czyli w św ięto  S erca Jezusow ego.

*
Słynna na ca ły*św iat w illa d‘Este w Tivoli zniszczona zo

s ta ła  w dniu 27 m aia na sku tek  auglo-aŁueryk&ńskitgo ataku  
lotniczego. Prócz tego legły w gruzach 4 Świątynie, konwikt 
narodow y i ra tusz .

*
W specjalnym  kom unikacie cesarsko-japońskim  kw ate ra  

główna podała  do w iadom ości, że ce sa iz  wyrawjł swe uznanie 
giownemu li » j t . y  japońskiego w ojska ekspedycyjnego w Chi
nach, z powodu nadzw yczajnych wyników, osiągniętych  w cza
s ie  osta tn ich  operacy j w Honan.

*
Wyspa W etfe, należąca do grupy wysp M arshalla, a za ję ta  

przez Japończyków , ostrze liw ana była w dniu 23 m aja rano 
przez dwa alianck ie kontrtorpedow ce. Japońska arty le rja  
przybrzeżna, k tó ra naty tfja iias t otw orzyła ogień, spowodo
w ała pożar na jednym z tych kontrtorpedow ców . W yrządzone 
szkody są nieznane.

*
W sobotę odbyło 3ię ponowne ciężkie bom bardowanie tero* 

Tystyczne m iasta  F lo tencji przez lotnictw o brytyji»ko-amery- 
ktftskle. Na sku tek  tego bom bardowania zniszczone zostały 
znowu zabytki kul tu ra  i na, których s tra ta  je s t niepow etow ana.

*
Na m arginesie mowy prem iera  b ry ty jsk iego  zauważa rauy* 

kainy dziennik angielsk i „T rłb u n e" , że „ s ta ry  człowiek bro- 
fiił s ta rego  a /s te m u " . Inny dziennik angielsk i, m ianowicie 
„M anchester Guardian'* charak teryzu je naszkicow aną w mo
wie politykę jako politykę dyktow aną koniecznością oraz jako 
politykę, obliczoną na jeden  dzień.

Gospodarstwo rybne w G. G.
ftp ) Kraków, 3b m aja . Rybołówstwo w 66 . odgrywa po

ważną rolą. Ma ono znacionlo nlntylko dlo samego Goner l- 
nogo Gubernatorstwa, tocz również dla krajów bałtyckich. 
W Generalnem Gubernatorstwie powierzchnią stawów wyno
si. oko.o 41 006 ha. Ponadto iost tu 1.1Ó0 okrągów rybac
kich, posiadających 28,800 rzek I strumlonl, Obsorwatora 
udarza brak jezior, w tym za.rosło 6 6 . jest uhoglo.

Hodowla, ryb napotyka j a  poważne trudności, głównie 
b rak  wody i choroby. Mimo to wyniki n&ieży uw ażać za 
dob.e. Jedna z w ylęgarni, p o s ia d a ją .a  najnow sze Lrządzęnia 
dis w ylęgu łososi, szczupaków i pstrągów , wyuodowałi 1 m,- 
Ijon" szczupaków. Ponieważ zarybienie staw ów  sam em i tylko 
karpiam i je st n ieracjonalne, przeto p r o p a ^ je  się jedno
cześnie hodowlę linów, sandaczy, szczupaków. Licencjono
wanie karpi odbywa się  w daleko większym Zakresie, niż 
przedtem .

0 zarybienie rzek  młodym narybkiem  sti ra ją  się  Związki 
W ędk.rzy. Z p ło tek , łapauycl. w GG., około 80 procen t do
s ta rc za ją  w ędkarze. Władze rolnicze zajm ują s ię  nietylko 
rozszerzeniem  hodowli ryb; w ielką uw agę zw racają  one na 
zw alczanie szkodników, z których bardzo groźnym je s t  piż
mowiec. Ponadto przeprow adza się  rozległe próby z karm ie
niem karpi.

W szelkie badan ia  naukow e, dotyczące gospodarstw a ryb
nego, przeprow adza w G en e ra ln e j G ubernatorstw .e Insty tu t 
dla Rybołów stw a. In s ty tu t ten  przeprow adzę najrozm aitsze 
dośw iadczenia, dotyczące staw ow ych gospodarstw  rybnych. 
Ponadto w yp.acow uje metody i iastruLcje d la  I idowców ryb. 
Ksziclci on specjalistów  i lachow e siły Wszelkiego ,ypu d.a 
gospodarki rybnej. In s ty tu t dysponuje l l* facb o w em i silam i 
naukow em i 1 obszernem i saiam i d la doświadczeń, przeprow a- 
dzanych nu odcinku biologji, pało logji ryb, bak terjo log ji i 
chem ji. W pobliżu K rakowa insty tu t posiada gospodarstw o 
rybne pow ierzchni 16.5 ha. W gospodarstw ie tern znajduje się  
o k o lt 80 staw ów . M. i. In s ty tu t zajm uje się  pa to log ją  ry t 
oraz badaniam i ich chorób Z chorób karpi należy wynW hić 
brzuszną puchlinę wodną. P strąg i i  łososie m ają również 
swdąe choroby. Naukowe badania wykryły, ż t  ka p łuskowy 
je s t daleko odporniejszy zia choroby, niż inne gatunki karpi. 
In s ty tu t rozciąga sw oje b ad rn ia  rów nież na wylęg i hodoW ę 
sandaczy w s taw ach . Ponadto regularnym  badaniom  poddaje 
plankton. Do bardzo in teresu jących  należy za ,czyć bauania 
nasion ziglsk. Nasiona te służą za p o k a ru  d la karp i. Dzia
łalność Insty tu tu  oddaje ogromne usługi rybołów stw u i przy
czynia s ię  w wydatnym stopniu do postępu  i rozw oju go
spodarstw  lybnych _a  te ren ie  GG.

KRONIKA
Dziś: Feliksa p.
Jutro: Anieli (Suclied.)

Dziś obowiązuj., zacieui. 
nlenie od g. 21 20 do 4 00

Otwarcie nowej wystawy 
„Bicz życia**.

K ..k ó .„  30 maja. W dniu 27 maja br, w re
prezentacyjnych salach Sukiennic Krakowskich 
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy, maji)cej 
na celu uświadomienie społeczeństwa o choro
bach wenerycznych.

U dział w otw arciu , k tó re  odbyło się w obec
ności G ubernato ra  O kręgu K rakow skiego d r . ' v . 
B urgsdorffa, w zięli udzia ł p rzedstaw icie le  w ładz 
cyw ilnych i  w ojskow ych.

Z ebranych gości p rzy w ita ł p rzedstaw icie l P re 
zyden ta  Głównego W ydziału  Z drow ia, poczem  
zabraJ gło* G u bernato r O k rę g u ; ' w w yw odach 
sw ych m. in. G u o ernato r O kręgu podkreślił k o 
nieczność zw alczania chorób  w enerycznych przez 
całe społeczeństw o. Po ukończen iu  p rzem ów ie
nia, zeb ran i goście udali się do sal w ystaw ow ych, 
celem  dokładnego obejrzen ia  poszczególnych ta 
blic i eksponatów . Świeżo o tw arta  w ystaw a bę
dzie czynna w K rakow ie  przez p a rę  tygodni, po 
czem  przen iesiona  zostan ie  do innycl.ym iast Ce- 
neralnego G ubernatorstw a.

Sytuacja wyżywieniowa 
w północnej Afryce.

Vichj, 30 maja. Katastrofalna sytuacja 
żywnościowa w północnej Afryce, która, 
obszernie opisuje sprawozdawca „Daily 
Teiegraph“, jest obecnie przedmiotem roz
ważań organu rządowego „Mon i te ur . W 
związku z tern pismo to oświadcza, że w 
porównaniu z Włochami, sytuacja w pół
nocnej Afryce właściwie jeszcze mniej da 
się usprawiedliwić, gdyż Marokko, Algier 
i Tunis nie są już dziś terenem wojennym, 
a nawet zostały jwogóle zaledwie dotknięte 
przez wojnę. Altglo-Am jrykauie mitliby 
tu zatem znakomitą możliwość zrealizowa
nia danych ludności przyrzeczeń co do 
stworzenia tepazycL warunków wyżywie
nia. W rzeczywistości jest wprost prze
ciwnie.

Wiadomości ze świata.
(tp) DARY SZWECII DLA NARODU GRECKIEGO. Szwed-ki 

parow iec „ b o r e i a n d c z y n n y  w służbie M iędzynarodowego 
Czerwonego Krzyża, w ram ach pomocy dla Grecji przybył do 
F ireus. Parow iec przywiózł jako dar Szwecji dla narodu 
greckiego 3.600 ton solonych ryb i 150.000 kunserw owa- 
nyćh jab łek .

(tp) 2 MILIARDY PESET0W NA PRODUKCJĘ SYNTETYCZNE) 
BENZYNY W HISZPAN)!. W edług doniesienia dziennika urzę 
dowego, rząd  przeznaczył k redyt w w ysokości 2 miljardów  
pesetóv na zrealizow anie program u produkcji syntetycznych 
m aterjałów  pędnych. Zakłady przem ysłow e, przeznaczone do 
te j fabrykacji, zostaną scentralizow ane w Puetollano nad 
Ebro, w Levunte i w Puentes G arcla Rodriguez. Na buduwę 
zakludów w Puerto llano , k tó re będą najw iększe, rząd p rze
znaczył 700 miljonów pe .e tów .

(tp ) TAJEMNICZA EPIDEMIA. W edług doniesienia dziennika 
„Nya D arl.gt A..eh: u d a"  o s ta tn io  wybuchła jak aś  ta jem nicza 
epluem ja w śród bydła w szeregu m iejscow ości „zwedzkiej

Z desek scenicznych.

( o grają w  teatrze?
Wtorek, 30 m aja, (godzi 15.30) „Kobieta boi okazy", k»-

r te d ja  G abrjeii Zapolskiej w znakom itej obsadzie artystów  
w arszaw skich. Główne ro ie g ra ją : H alina Cieszkowska, Lldja  
Korwin, S tanisław  lg a r, S te tan  Strzałkow ski, Kazimierz F a t  - 
s iak  i innt. „K obieta bez skazy" grana będzie .eszcz- tylkc  
tizy dni, a więc aż do czw artku dnia 1 czerw ca b r. w łącznie. 
Kasa tea tru  aż do odw ołania zm ienionej godziny policy jnej 
czynna od godz. 10— 4 popol 

W  związku z ank ietą  ja k ą  r o z p la ta  D yrekcja K T. P. 
w śród naszych m ilusińskich na w ybór, na jp iękn iejszej bajki, 
oświadczy się , że bajka ta  g rana  będzie dopiero w sezOuic je 
siennym .

prow incji Soederm anland. Ta tajem nicza choroba przerzuciła 
się także na  pewnego lekar*a zdula, jednak  w yjść z niej 
z życiem. Przypuszczają, że przyczyną te] epidem ji je s t  n ie- 
zŁ a„ , dotychczas gatunek m ałej iluchy, k tó ra  pojaw iła  s.ę  
w  w ielkich ro jach  i siada na bydle. Symptomami choroby, 
jak  dotychczas zdołano stw ierdzić, je r t  złe sam opoczucie i 
silne osłabienie serc? , k tóre pro Jad z i do śm ierci.

CIEKAWA WYSPA NA OCkANIE LODOWATYM. W ydawnictwo 
norw eskie „S pitzbergen K ontor", ja k  donosi dziennik „A ttou 
p o s .e n " , wydało broszuro, op isu jącą mało znaną wyspę BjSru6, 
położoną na oceanie Lodowatym, mniej w ięcej W połow ie
pom iędzy N oiw cgją a Spitzbeigen. B roszuia opisuje wyniki 
p ierw szej nauKowej wyprawy badaw czej na tę  w yipę. Prace 
badawcze rozpoczęto w roku 1922. Dpyrowauzlly one do
dokonania dokładnych zdjęć geograficznych, k tó re  obecnie w y
dano w iorm ic mapy. Wyspa ta  je s t  znana Jeszcze od XVII 
wiekti z powodu swych pokładów w ęgła. Spółka założona w 
f.tavangcr eksploatow ała te  pokłady Już od czasów  pierw szej 
wojny św iatow ej i wyprodukowało odTO ku 1915— 1925 prze
szło 100.009 ton w ęgła, aż w ieszcie z powodu m alej ren tow 
ności zam knięto kopalnię, w kolach naukow ych brosznra 
spo .kała  się  z w ielkietu zain teresow aniem .

C1ŁOWIEK, KTÓRY ZNA 27 IĘZYK0W . Wieln tudzi je s t za 
dowolonych, jeże li opanow ują bez zarzutu  sw oją w łasną  
mowę o jczystą. Je s t s ię  już bardzo dumnym, jeże li s ię  po- 
_odto w łada jeszcze jednym lub dwom-, językam i otn-emi. 
ja k że  w ielkim darem  mu$i być z na tu ry  opatrzony człow iek, 
który mówi płynnie niem niej ja k  29 językam i. Człowiek tak i 
pochodzi z F rancji i nazyw a się  Eustaąio  Echauri, a który  
utrzym ał niedaw no krzyż kaw alersk i hiszpańskiego orderu  
Alfonsa. Echauri, k tóry, jak już samo nazwisko w skazuje, 
jesl pochouzenia bask ijsk iego , nauczył się  oprócz łaclay  i 
grek . w szystkich innych 27 Języków bez nauczycieli i je s t  
obecnie profdeurem  dla języka greckiego w jednej z m adry
ckich wysższych szkół realnych.

Echauri mówi poza niem ieckim , francuskim , angielskim , 
portugalsk im  . w łoskim jrzyk irm , także trzem a językam i 
skandynaw skiem i o raz wsZystkiemi innemt językam i krajów  
eurojajsk i h licznie z w szystkiem i narodam i slow iańskiem i. 
Biegle mówi on też tak  trudnem i językam i, ja k  lrlandzkiw , 
w ęgierskim  i now ogreckim . Wobec tego lis ta  Jego języko
znaw stw a iest w prost niew iarygodna, gdyż w yłan iają  się  
u niego języki, o k tórych istn ien iu  dzisiaj la ik  nic nie w ie: 
sanskrycki, sendyjski, orm iański, arafcryjski, m ity ty jsk i, a- 
syry jsk i i gotycki. Ma się  rozum ieć, że Don Eustaę.o  Echauri 
mówi także językiem  hebrajskim .

WROGIEM PANsTWA Nr. 1 je s t  obecnie w S tanach  Zjedno
czonych —  ja k  donosi „U nited P ress"  —  w dziennjkn „D agens 
N yboter" z W aszyngtonu —  17-letnia młodzież m ęska. Ilość 
zbrodni popełnionych przez osobniki w ,ym wieku w zrosła w  
Ubiegłym roku o przeszło 25 proc., jak  to  stw ierdzono o s ta t
nio w swym kom unikacie biuro policji bezpieczeństw a w W a 
szyngton; g. Również w zrosła ilość przestępstw  popełnionych 
przez młode dziew częta. Najw iększy p rzyrost przestępstw  
d iicu rczą t^  przypada na  dziedzinę niezaw odowej p ro sty tuc ji. 
Ilość kradzieży z w łam aniem popełnionych przez młode 
dziew częta w zrósł, o 30 proc. Przy ogalnej liczbie 1.381 
zbrodni popełnionych w S tan rrh  Zjednoczonych w r 194* ,  
najw iększy w zrost w ykazuje dziedzina kradzieży samochodów 
i zgw ałceń.

O hw lM icun lo  T u d o w i
Z A R Z Ą D Z E N I  F  StadthaąptJtwnna m io tła krnaau w lpra- 

*  , , ^ 1 wio czasu, w którym nianiomieckloj lud-
ncscl nlo wolno przeoywać na uiłcach miasta (zakazu wychodzonla).

Z  dnią 27 maja 1944 r.
«r związku z podstępnym  zam achem  w dniu 26 m aja 1944 w godzinach popo

łudniowych na natro l policyjny na ulicy Lubicz, postanaw iam  na zarządzenie 
5S- und Fołizelflihrer na m iasto  K rakau, co następu je :

1. Codzinę policyjn i (zakaz wychodzenia d la lndności n lem em ieckiej) przekłada 
się  z mocą natychm iastow ą na okres 10 d_i na godz iq . „

2. Smepy, n ie  przeznaczone w yłącznie d ia  Niemców, należy zam ykać o godzi
nie 18-te j.-

P rzeciw  osobom przeciw działającym  tem u -arządzen iu  będą zastosow ane poli
cyjne środk . przym usowe.

O graniczenie godziny policyjnej będzie zniesione, gdy w spó 'prace nienlem ieckie] 
tudr.oścl doprowadzi do w ykrycia spraw ców  mordn.

W w ypadku dalszych napadów  przeciw  Niemcom, lub Nie-Niemcom, będącym  pod 
n iem iecką opieką, nowo usta lona  godzina policy jna będzie obow iązywać także 
po u p ły w u  10 dni.

ber Stadtn jptm ann der JM dt K rakaj —  Pollzoldlrektion 
W  z atąpstwle: P r i I i e r.

Nowy kUi's przeszkoleni.• metalowi o w Harbutowicach
d li  młodztały od 14 do 18 tał 

id  dnia 6 czarwca 1944 do dnia 2 wrzotnla 1944 
Bozpłałnlu,

Cr is w yszkolenia: 13 tygodni.
Dobre i czyste pom ieszczenie, dobre odżyw ienie, ubranie rooocze.
Po pomyślnym ukuńczeniu kursu za trudnienia w Krakow ie albo w Oltreku Kra- 

«o« .kim lub miechowskim.
Zgłoszonla: Kraków, Aleja Słowackiego 104, III p ię tro , pokó | 20.

 ________Konica Obwieszczeń XJ rzędowych".
Koneosjonowany sklep używ anej garde
roby i biellny, kupuje i sprz: daje za 
gi tów kę. Kraków, ul. P ierackiego a. 
Kuplą używ aną gnrdciobę i mn rzeczy, 
w  adom ość: Kraków Stradom  i ,  nralLia. 
Płyty patcionow e operow e i taneczne, 
tylko dób,, nag ran ia , kupu je  „E lek tro 
tech n ik a" , Kraków, PI. Dominikański 2. 
Knpujomy ubran ia, .rencze, lisy, apa ra ty  
fo tJg r., kryształy, dywany, kilimy I in
ne rzeczy. Komis K sików, Pli c Dora1- 
n ikańskl 4. u l2 0
Wózok dziecięcy, głęboki, now oczesny, 
lub sportow y, kupię z h  Zgloąz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6354" 
F lla to llie ll Kupno, zam iana, sprzedaż, 
komis, ocena —  M undus, ki ików, 
Idol Hjtli j-P la tz 3 " . 6377
Meble używ ane, kupuje zaraz gotówko- 
wo. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kilimy, dywany,, ku luje, sprzedaje, K ra
ków, Uiuga 23, sklep z kilim am i. 6816 
Ubrania oraz uduzielne spodnie i m ary
nark i, suknie, p laszćfe m ęskie i dam
skie, oraz kostjum y, kupuje a gotów kę 
Skup 1 Sprzedaż Używam j Odziezy, Kra- 
kóy Plac Dominikański 1, te ł. 11-4-28 
Srebro ą ta re . kupuję. Kraków, u l. Stra- 
dom 2.-1, m. 9 otlcyny. 7200
Settera irlandzkiego z rodowodem ku
plę . . Zgłosz.: Goniec K rak., P raaów , 
„N r. 7306".
Ladą ciem ną, dh ig r 2- 3 m etry, kuplę. 
K olektura, Kraków, p l. Dorni i Ułański, 
te ł 14-14 7360
Lłnguaphomi te k s t do francuskich  płyt 
kuplę li-b wypo yczę *a dobrym » una

frodzeuiem . Zgtos: : J to u n w s k l ,  m i-  
uszowa ad Rzeszów, P iłsudskiego.

4 >

Ku»no
Srohro s ta re , kupuje Chwiikowskl. Kr. • 
sów . K jakpw s" 1, pod „ ikadam i. 
fro n e j, n a  średniego, kupię. Zgłosze
n i . :  Kraków, p lac L asoty 8, m. 1. 
Bymnny i k ilim ; kupuje s ta le  f j i u a  „Aa- 
lykj'», i ntów, Str idom saa 18.
Opn z | dywan perski sp rzedasz  najko- 
r y rtn lej, Kraków, F lo riańska  8. 
w alizki skórzane, p ro stokątne  poszukl- 
K aue. Korni", Kraków, S tarow iślna 33. 
Bywany, kilimy, obrazy, an tyki, mebJe, 
P o tje lan a  Kupno — sprzedaż  — ocena 
nalóu obrazów  I dziel 6Ztukl „A ntyk i", 
Nraków Stradom  18. te lefon 140-83. 
Poizukujo -.tę do kupna dwóch p ir iprzę- 
*y (.nomąiowej ciężarow ej na konie ty- 
Płt cięższego,) l irdzo mało używ anej, zu- 
b .ln ie  zda tnej do użytku. Zgłoszenia z 
Poda-tiem ceny pod adresem : Pow iato
wa Spoidziem ia Rolniczo H andlowa, Ja- 
jlo  848 9k
“ brązy (lob ., nabędziem y dfa klientów . 
Jjómis, Kraków, S tarow iślna 33.
“ YWaoy persk ie  sprzedasz najszybciej za 
haszem  pośrednictw em . Komis, Kraków, 
“ tarow i Ina 33. 8547k
"dp lę  b e to n ia rk r w s tan ie  użytkowym 
‘ 50 lub 500 litrów . Zgłoszenia: Tar- 
Jow , sk rym a pocztow a 96. 8548k
Maszyną do dodaw ania i  ta śm ą kontro lną 
hupią. ą. Zieliński, Tarnów, Crszulaóskn 
i 3 /12. 8T4E
J fp u ją  używ aną g irńerobę. Kt kow, ui 
“ tacka  10, m. 7 , oficyna. 5188
ttaidry porządne, kupi. Kraków, św . 
*arl 19. obok F lo rjań sk ie j. Sku o. 
Gradzkn J9, potrzebuje zarnz lisów , dy
wanów, nbrań. trenczy, fu te r, k ry tz ta -  

ibrazów  5 4 j2
f a r ą j  m ożna sprzedać ubrania, trencze, 

Ponn'“ płaszcze, m arynark i, lisy, fu tra  
¥  "  t Komis Kraków. Grodzka 59.

■łap, K uków . Długa 32, kupuje gotów- 
f.owo ubran ia m arynark i, snodnie, ble- 
jjjnę  m ęską, pościelow ą, k se, kMimy. 
“ b rig  sprzedasz najko rzystn ie j W awrze- 

Kraków, W Iślna 9 . 5638

M M ł r y m o n l M l n w '

Chtosz w stanlć w zw iązek m ałżeński, 
o siągnąć szczęście, nulosć. dobrobyt — 
nadeśiij sw oją fo togra fię , pooaj bliż
sze dan* o sobie, oraz  sw oje życzenia. 
Prowadzimy specjalny , n a ln c w s ,/ , n a j
skuteczniejszy  system  ko jarzen ia m ał
żeństw . A oresowac: „S tu d io " , W arsza
w ę C 1, skrzynka pocztow a 322.

Panna, uwu-dzestok lik u it m i a , m ila ucz
ciwa, gospodarna, n iecałkiem  biedna, 
pozna i celu m alrym . kaw alera, lub 
wdowca, o dobrym sercu  i charak terze, 
w zrostu średniego, tyllkc uąw ażne zgło
szenia do let 40, B uro ogłoszeń, Kra- 
k jw  „ienna 12 pod „Bardzo łagodna". 
Idealista, dusza artystyczna, subtelność 
charak teru  i konsekw encja czynu, młody 
niezależny, pozna pannę b z przeszłości, 
in te lek tualis tkę , zdrow ą, gospodarną, 
z pierw szorzędnego lecz skrom nego do
mu. Cel m atrym onialny. Fo tografja  ho
norowo Zwrotna Adres bezpośrdni ko
nieczny. Zgłoszenia: Goniec KrakowsJ:i, 
K rd ó w , „N r. 7748".
Blondynka ła t 20 (w ykształcenie handlo
we), z braku znajom ości pragnie naw ią
zać korespondencję z pan em  do la t 28, 
w celu m atrym . Zglos*. tylko ? fotogr. 
za k tó re j zwrot ręczę, k ierow ać; Gomec 
Krak., Kraków, „N r. 8456K ". 
inżynier elek tryk , kaw aler la t 40, pogo- 

-djte usposobienie , poślubi wdowę młodą 
z d: ieckiem  do la t 7, tytko z dobrej ro 
dziny. Zabezpieczenie m a te ri 'oe pożą
dane, leo_ n ienonietzne. F o t- (z-wrot r ę 
czę) pożądane. L isty: Biuro Ogłoszeń 
K rajna, K.nków, Adolt H ltler-P latz 46, 
p< d „ 8 8 0 " . b a
Przystojna, in teligentna, m iła, zgrabna, 
23-le n la , blondynka, p jz n  tą  drogą 
pana , wysokiego, in teligentnego, na s ta 
now isku, od 28— 35 la t. Poważne o fer
ty-: Biuro M ajewski, Kraków, WW Swię- 
ty jh  a pod: „W rzo s" . 5350
hienia się z panią, k tó ra  za in teresu je 
s ię  i oceni m nie, je stem  gr-ysto jny , la t 
30. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12 pod „P raw d a" . 6- i
Szatynka, la t  24, elegancka, wysoka, 
dobrze zbudow ana, in te ligen tna , n ieb ie
dna, na posadzie biurow ej, pozna m a
trym  ni "i].( odpow iednie? - pana do 
la t 35, Zgl. z fo togr.: Binro ogłoizeh, 
Kraków, S ie n u  12, „N iezapom inajka".

NbcUhI
Noclegi: 'Iraków , Szew ska 7, m. 7. 
Noclogl: Kraków, F lo rjąńska 3 m. 8. 
Noclogl: Kraków, G rouzsa 59. ot. 17. 
hocltgl in te lig  nc ji: Kraków. Radziwil- 
łow ska 14, in. 2 6826
Noclegi: Kraków. S tarow iślna 52. m. 13. 
Noclegi przyjezdnym . Kraków, Sw. Se- 
b as tjan a  34, m . 2. 6827

N a u k a  1 w y c h o w n l ł

Nlemiackłogo uczę in teresu jąco , szybko. 
Zgłoszenia: Poniedziałek, Środa. P iątek, 
god_. 5 do 7, Kraków, D ietla 9 9 '4  
Stanogrutla, listow nie t u s tn ie , nowo
czesną m etodą Kraków. Grodzka 27 
Karespondoncyjnio nauczam : Niemiecki, 
handlow a m ite r-s -ty ła , s tenograf Ja. księ. 
n ow ość . —  Dozwolone. Znaczek 96 gr. 
W arszawa, ul Senatorska 22. m. -24. 
Geimaj ist 1 Ałonto-W. 8u63k
Rosyjskiego lekcji (korespondencyjnie) 
udziela pro tesork  i- lec a lis tk a , R osjan
ka, Kraków, D ietla > m . 12. i ,A9 
Fortopianu i niem ieckiego lekcje  Kra
ków, Zielona 9/1. ‘ /484

Wołiw
Uwaga I Zapalniczki, koperty od zegar
ków, oraz w szelkie inne drobne przed
m ioty, przyjm uje do m n iow an i. firm a 
ja n  Gruszczyński, Pracownio rązowni- 
cza i niklow ała, Kroaów, św. Kata
rzyny l. 8847 t
Fnrtopiany, pianina, łisharm onjc , 'troi 
1 napraw ia  olidnie, ceny przysitęnoe. 
Wyjeżdża n ą  prow incje. * . pr yk, P-e 
ków -Podgórze, Tarnow skiego 6, m. E.

Panią -r Tarnow u, I tó r*  w dniu  18. V. 
1944, jechała  pocingison ze S„(iż i to  z-, 
te a w l la  z m oją znajom ą, proszę o 
w rot sw etra , obranego w Tarnowie 

p rzj wysi utan u. A dres: H. Nowicka, 
Kraków. Krupnicza 11 A. 7545
Złoto bratizOietki, oygnety, pierśc ionki 

bry lantam i, o az Inne p r jdm iot r, 
reperu je , odnaw ia, szacu je  Pracow nia 
Zlo-tnicza, Kraków, P lac W olnica 1 1, 
w p o d u .a u .  7608
W czwai tek, 25 V or. o  godz. 8-mej 
w ieczór, koło przytii-J' U  tró jk i, przy 
u l. Pędzichów, zginał p ies, Coocikier- 
Spanioł, brązow y w 11 ile łady. Wabi 
się  „S m yk", obroża skórzana, p .zytiisz 
z< u  z zeszłorocznym znacza en Za 

dobrem wynagrodzeniem  odprow adzić na 
ad res: Kraków, Dh-ga 27, m 6. Wia
domość telefonicznie 113 96 . 7690
PosZukuJo s lą : Marii Fećko, Heleny z 
F. Janas i Proc sławy-M iki z F. o s tro w 
sk ie j, zam ieszkały! n w Grodnie, a w 
m iesiącu  r.erw-cu 1941 i .  wywiezionych 
do R oiji Wy ni. rzekotuu H art; pod 
Horodziejem od Stolp aoii. K toby też 
w iedział o losie Janiny z Ostrowskich 
CI ° a t i Heleny O strow skiej, zam . o s ta 
tnio w Berdyczowie, proszony , c ,i o 
w iadom ość p. a .: Kraków, św. Kingi 
13, m. 14. Ostrowski S tanisław . 7696 
Przerabiam  nLpeluser nam suie. m aków , 
Szewska 5, ID , m. 4. S3471Ć
P rz e d ita w lt łi l r tw t firm y przew ozow ej w 
te ren ie  pow iatu- mit cbówskiego przyjm ę. 
Zgłoszenia: Goniec Krakuwski. Kraków, 
„N r. 841 u k -
Uprasza się Dzidka K atapskiego o po
danie obecn  go jego m iejsca zam ieszka
nia , pod adresem  S te lan ja  K atapska, 
Dęba b T arnobrzeg^ D istr. Kraków 
Ogronnlk '-.chciwiec przystąpi do spółki 
z wkładem  i pr ą w okręgu iraow- 
sk im . Zgłoszeń a: Goniec K rak., Tarnów, 
„Nr. 221 " . bo66k
Warszawa. Fem jona t, Moniuszki 7, .
W 'bOj,..n bieżąca woda. 85oTk
Przorablam  ze starych  na nowe otom a- 
n r, ti  , zany, kanńpy, ltp. w zakresie 
tap icersk im , F ' m a Antoni K r.em ień, 
K raluw , S turow isina 78. 8568k
w .n jjm u jo m y  kolo Rabki pojedyncze 
pokoje, pierw szeństw o dla przybylytn 
o ic cnie. Zglos-.en.a te lef. 185-86, K ra
ków, Biuro Techn., Plac Dominik _ski 5. 
Pt m e Gospo iym ei M aszynki do m ięsi —  
zam iana, - jp io , sprzedaż, n a p u w a  fa 
bryczna, nożyki kute, części. Kraków, 
D ie tla  46. Szliftcrnia. 5634
rtiraldycznych inform acyj o herbach, 
nazw iskach, i .  Izinach, odpisy z het 
barzy itp. udziel i Dział H eraldyczny, 
Antykw am i S. Adam, Kraków, Szpi
ta lna  l u . 6247
W łniciciolaw i na wykończenie caiego
lub części uomu w okolicy Krakowa 
pożyczę gotów kę. Zgloszenin: Biuro
„ P ia s t" , K ak ó w , G rodzk. i9, I p. 
Skład starego  żelaza, Kraków, Topo
lowa 31, przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali i llaszek . 6376
Elokt i no in s ta lac je  św iatła , motorów, 
schronów  — wykonuje uraz napraw 'u : 
At m aty; KrakóY, S to la .sk  6, 6 4 '. 3
P luidw y w raz z zarodkam i niszczy- nłe- 
zawpdnie wypróbowany płyn „Z ag ład a"  
Dr Tadensza F lrli. S p tzedai w Krakowie 
w firm ie Komendara, S tarow iślna 22. 
W ydatek nieduży, a  sku tek  pewny. Zą- 
da jc te  „Z ag łady" w szędzie. 7461
Ploe, młody, czarny, z b ia łą  k raw atką , 
z k ró tk im  ogonem, do odeb ian la  za 
zw rotem  kosztów w 'e ldzeuydlensiste ile  
Kraków, ul. Rak< .ricka (o ,, do ).
Zegarm istrz jub iler C. C hw ilkow iti, 
Kraków, F lo rja ń ik a  3. 7561
Podaniu, in terw encja , rozwody, Kraków, 
tiredzza  6u, m. 6. S370k

Platon, konie robotnicy, do w ynajęcia. 
Kraków, Skrytka p-.ctlow a 504 5709

Z iu t y  -  kHidzlBżB
Skradziono dokum enty w tram w aju: 
Kennkarita, K arta Pracy, Dowód osobi
sty, wydany przez M agistra t, Kraków, 
1939 r ., Legitym acja bibl. pow iz. na 
nazwisko F ranciszka Grabiasz, Kraitów, 
Różana 10, m 10. 7768
1 idąc 25. V. br. uwOjką z u l. 'M ic h a 
łow skiego na dw orzec, zgubiłam czarną 
teczkę z zapiskam i. Za zw rot nagr d; 
w Wy okości w artości teczki. . Oddać: 
Kraków, M ichałowskiego 1, m. i .  7565 
Kuraś Leon zagubił K ennkar',1 Nt. 16 6 4 ,, 
w ystaw ioną przez S tarostw o Powiatowe 
Opatów, gm. Rytwiany. 8440h
Skradziono K anę Rozpoznawczą, w ydaną 
w Krośnie, na nazwisko H ebrat F ranci
szek, ur. X. 1912, Krosno Biało 
brzegi 189. . 8416k
Zgubiono K ennkartę Nt. 936, na nazwi
sko Jaglelo A ieks .nder, Wola, gm. Za
gość, wystawieni, przez S tarostw o v 
Busku. 8419k
Zgubiono Konnkartę Nr. 2474, W jdaną 
przez S ts os wo upałów , na nazw sko 
Kwpka Marjai na, Skotniki, poczta S am 
borzec. 8438k '
Zuublono K artę Rozpoznawczą pa nazwi
sko Jana K ajpusta z Jaw orznika Nuwf.go, 
p. Czarna 1,'Tarnowa. 84 '  jk
ZguMonc Kem kartę  Nt. 1612, w ydaną 
przez K u ..h a u p t.„ a m s c h a lt  K-osui,, z 
d a tą  28, VII. '9 4 “ na nazwisko Kosiba 
M ieczysław, ur. 26. II. 1508 w Kro Sn e, 
zam. Krosno, Zawodzie 460, jak  i inne 
dokum enty na podane nazw isko. Zgubiono 
24. III. 15-y I w raz z portfe lem  8158k 
Dnia 5 kw ietnia 1944 r . w Jaśle  sk ra 
dł- juo mi portfe l z zaw arto śc ią : 40 zł. 
potów ki, kwity z odstaw y kontyngentów , 
oraz Kiennkartę Nr. 2251, z .d n ia  15. IV. 
1943 r . w ystaw ioną przt< zarząd Kmiuy 
w Tarnowcu na nazwisko Ka arzyna 
Kobalt, łhnik-PoLTI Nr. 147, gm Tar- 
n ow .a ., pow. Jaelo. 846 lk
Zgubiono dnu, 23. 4. br. k a r tę  roz
poznawczą oraz prew o jazdy kl. II, na 
lln jl Bochnia— Ostrów Szlachecki, 
nazwisko Kowalów! a Jan, ur. .4 .  7. 
1915 w Brzesku. 8 4 6 /k
Zglnyta K ennkarfa z pąrtfelem  i dokn- 
m entam i na row er na nazw isko Kry
gowski Albin ur. dn. 2. X. 191o r ., 
w ystaw iona w M iejscu Piastow em . 
Mrygłytowicz T eo toz ja  zgubił, uenn- 
kartę , w y d .n ą  przez S tad tverw —tung 
Brody. 8571k
Pozostawiono w pociągu to ebkę z k a r
tą  rozpoznawczą, w ystaw ioną przez 
S tarostw o w Nowym Sączu Nr. B. 00234, 
op iew ającą i l  uajw isko  U anna Kali- 
n icka. O strzega się  p rz e . nadużył m 
karty  rozpoznawczej. 8573k
Zgubiono K ennkartę na nazwisko Chi- 
mlak Roman, Sanok. 857 tk
Zgubiono K ennkartę, w ystaw ioną przez 
gminę Cielce pow. N eum arkt (uunaje  * 
na nazwtsLo Kulak R ozalja . 8575k 
Zgubiono ir tę  pracy, Aut Weis fabry- 
czn r z Moście Nr. 652 na nazw ,jko 
K iboń Jan , zam ieszkały Tarnów, Kolo
n ia  I, dom nad eiialą. 8576k
Skradziono dnia 26. VI. 1943 K ennkartę 
N‘ 412 na na.w isko  M ię t) ' M arja 
L asknw i. Chorą. 1 > wystawion i Inia 
30 VIII. 1942 przez gm. L irow a-Land, 
Kt s  Tarnów. 8577k
Zgubiona K ennkartę Nr. 66z9. w ysta
w ioną przez Urząd gminny M ielec, na 
nazwisko KazLna Ryszard. M ielec. ' 
S łtnaz iono  k a rlę  rozpoznawczą, a yda- 
ną przez gminę Brzeźnicę 1 pośw iad
czenie, w ydsic  przez Urząd Prncv w 
Krakowie na  nazwisko O palińska Ja- 
a lna , Brzeźnica. 6504

t w  pierw szą bolesną roczuicę 
śm ierci naszego N ajukochańsze

go Syna i B rata ś. ...

Jerzego GÓRSKIEGO
urzędnika firmy „Concordia'* 

w Katowicach
odbędzie s ię

Msza św. żałobna
w dn u 1 czerw ca br. o godz. 8.30, 
w kościele PF W izytek w Krakowie, 
przy ul. K row oderskiej, na k tó rą  za
p rasza ją  Krewnych, P rzyjaciół i Ko 

lęgów imarlego
Matką. Siostry i Siostrzeńcy.

Za -spukój duszy S. p.

Jana A U ER BA C H A
. ku w drugą bolesną rocznicę 

śm ierci odbędzie s ię
Nabożeństwo żałóbns

w kościele Bożego Ciała w Krako
wie, w kap lk y  M. B„ we czw artek, 
dnia 1 czarw ca i9 4 .  r „  o godz.
7-meJ rano, na k tó re  zaprasza s ię  

Krewnych, P rzyjaciół i Znajomych.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W ł/.ystkim , k tórzy  okazali naui sw o
ją  pomoc i w spóczucie  oraz oddali 
o s ta tn ią  przysługę naszej Najuko

chańszej M atce ś . p.

Antoninie Bujakiewlcz
zm arłej w K rzeszow icach, a w ęzcze- 
gólności za troskU wą i pe łną  po
ś w ię c e n i opiekę PP. L ek", zom jak 
rów nież Przewietebnermi Ks. Kano
nikow i Monajce i D uchowieństwu, 
o raz znajomym Zm arłej, sk łada  go
rące podziękow anie i w yrazy w dzię

czności
R odzina .

P O D Z IĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy okazali mi swo
ją (pomoc i współczucie, oraz od
dali os ta tn ią  przys ługę memu Naj
ukochańszemu Mężowi i Ojcu ś. p.

Ferdynandowi Jopkowi
zm aiibiuu 20 m aja  1944 r . 

a v szczególności Przew ielebnem u 
icnow ' ństw u P a ra fj! Bożego C ia

ła  w Krakowi . o raz wszystkim  
Kolegom i W spółpracownikom lnu- 
jomym Zm arłego, sk ład a ją  g —„ca 
podziękow anie i w y ra z ' Wdzięcz

ności i
7534 2ona z sy n im l I Rodziną.

Zgubiona K ennkartę  Nr. 7 58 , w ysta
w ioną przez Aohenbacb aa nazw isko: 
Dyndor W ładysław, M ielec. 8580k 
Z "lono K ennkartę na nazw isko Dii 
Anna, Żyraków, K rels Dębica. 8581k 
Zg u luno K ennkartę dnia 17 m arca 
1943 roku n nlicy n ie tla , na razw i d 
.. zaczyńska G enow ela, 'le ś  Owczary, 
gmina Cianowice. 8375
Zgubione dnia 2. V 944 r K ennkartę , 
w ystaw ioną przez Landskom isarza w 
Lubaczowie na nazw isko H araaym o- 
wycz M ichał, zam . y, O le sz , -  cb "td- 
ry .b , poczta Oleszyce, K reis Rdw a- 
Ruska o raz P ferdepasa. 8579k
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UCIECHA Starowiślna Id
W dniu 30, 31 V. i 1. VI. 
kino nieczynne z powodu 

remontu,
ŚWIATOWA PANORAMA

„F O  T O P L A S t l K  ON"
K rik J .. Szczsr ądfka S

od dnia 27 m aja do dnia C czerwca 1944: 
Sltntczna Sycylia w nastro ju  wl si .... n: 
Palarnia, Ca tan u, Taarmlna Etna 1.263 m

Z g ła s z a ją c  s ię  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:
Biuro Imormacyjne

dla pracowników fizycznych 
i  umysłowych

Krakau, Burgmtr.
^(Grodzka) L. 60

Z W i A
MA«J0F«A

w s u m o
IMOYEROfA

Sklep firmy
Sporfgescn&ft - Składnica Sportowa

L I D I I  W A C Ł A W E K  
KIcaaOW, ulica S tarsw iślna Nr. 1

(Alte W eichselstrasse) 
przeniesiony został na ul.

Estery (Bramie Gasse) 10

Worki, sienniki
torby papierowe, szpa
gaty, ścierki do podłóg, 
tkaiiiny papierowe, stale 

na składzie 
A. O S S O W S K I  

Kranów, ulica Długa 63, 
telefon 124-08.

SzKoła jazoy samocnooowoi
. J A N A  S C H W E N K A  

Kraków, Krupnicza 14, te l. 157-81. 

Wpisy i inform acj« ,na kurs czarwco* 
wy, codziennie od godz. 15— 18.

o ic o L ir

CHEMICPHODOKIE7JA KflAUSSE / - WACS7AWA

Wolne posady
Przychodząca na kilka godzin dziennie, 
bezwzględnie uczciw a — potrz. bru . K ra
ków. Łączna 5a, m. 5, (boctns Kazi- 
■nieiza W ielkiego). 7649
kucharka  iub podkachenna, um iejąca do, 
brze gotować, potrzebna od zaraz. Mie
szkanie. utrzym anie i dobre w ynagro
dzenie, może być z prow incji. Wiauo- 
m ość: Kraków, Przem yska 3, m. 15. 
Służąca) od zaraz, m ów iącej trochę po 
n ienrecku , obznajom ionej z prow adze
niem 'ospodarstw a (2 pokoje) poszukuje 
b izozietne n zenstw o. Zgłoszenia: 
H jrbeTt Witzel, Kraków, Urzędnicza 5 4 ’4. 
Pani i , .  "o  podawi n a do stołu, ze zna
jom ością języka niem ., czysta i uczci
wa, poszukiw ana zaraz W /żywienie i po
m ieszczenie zapewnione. Zgt.: Zollgrenz- 
sclm tzkasino, Kraków, H olzw eberstr. 55 
(Ćza nor e jska). 7744
Pom ecnUuw  ciesielsk ich  i m urarsk ich  
poszukuje firm a budow lana nad gór
nym Dunajem. Zgt :zenia przyjm uje co- 

. dziennie Biuro Int m acyjne dla p ra 
cownik w lizYcznych i umysłowych «  
K rakau. Burgsrr. (Grodzka) Nr. 60 
P a tn a b .iy  natychm iast jon ec biurowy, 
możliwie ze znajom ością języka n iem ie
ckiego. Zgłoszenia; R elcbskuratorlum  
fu r w irtschattW cLLeit, K rakau, Aleje 
M ickiewicza 31, pokój Kr. 113.

C z tliy .lL  zewskl j:4 r i» b n y  zorei K ra
ków >k_.ricką 12. 7670
Fabryki po rcelan , w Baw arji poszukują 
robotnik*— róbó n ic  do lekkich p rac . 
W ysoka p łaca i bardzo dobre warunki 
u trzym ania. Zgłoszenia: Biuro Inform a
cyjne J la  pracow ników  fizycznych i umy
słowych w Krakowie, B urgstr. (Grodz 
ka) Nr. 60 . 8637k
M łlt iz a  mit. p mi, z p e rtek t francuskim , 
potrzeb: i na VI .  godz. dzieanie. Zgło
szenia: Biuro Oglosziń K rajna, Kraków, 
Adolf H itler-P latz 46, Nr. „9 1 3 " .
Paszul uje się czystej i zdrow ej Służącej, 
do niem ieckiego domu, od zaraz. K un , 
Draeger, Kraków, K uenerstrasse (3 ,n u -  
uow skL go BcvŁ.a) 19, m. 3 . 86398
M ajster pow roiniczy, względnie zdolny, 
samodzielny pow roźnik, jako k ierow nik 
w arsztatu  pow rożniczego, na dobrych 
w arunkach poszukiw any. Zgl.: Goniec 
K rak., Kraków, ,,Nr. 8640K ".
Chora pani na prow incji po-zuzuje s il
nej pomocnicy do p elęgnacji i pomocy 
w gospodarstw ie roinem  'red n ie  wyna- 
g iodzeuie. Zgłoszenia: Biuro O glos.eń 
K tajna, Kraków, Adolf H itier-P latz 46, 
Nr. „BO’ "  8641k
Warsztat repera tu r samochodów ciężaro
wych w dystr. W arszr jk itn , szud do
brych ślusarzy  samochodowych i m otoro
wych, ek trykarzy sam ochodowych, i- 
ka zy, szlifierzy - f u s a r z y  blccharsk-ch. 
U trzym ani: z ko tła  i m ieszkanie na m iej
scu. Żonaci o t.zym uja oprócz tegc do 

'd a tek  za rozłąkę- Zgl.: z po laniem te r 
minu rozpoczęcia p i ’■ y, do Godca Krak., 
Kiaków, „N r. 8642K ".
NObstnicy fabryczni,1'budow lan i, znajdą 
p race  »  R -es.y  N iem ieckiej, za pośred
nictw em  Biura Inlorm acyjnego d la  p ra 
cowników ‘izycznych i umysłowych w 
K rakau, Burgstr. (G rodzki) Nr. 60. 
R ibatn lca fabryczne poszukiw ane do za
kładów  przem ysłow ych w R .eszy Nie
m ieckie ' Inform acyj udz ula Biuro In
form acyjne dla pracow ników  lit ycznych 
i lUmysłoWYCt w K rakow ie, B urrstr 
(Grodzka) Nr. «0. 86L6 k
Buchaltarka płac, jeżyk niem iecki w 
słow ie i piśmie p e rfe s t, także do róż
nych p rac biurowych od i ~az potrzebna. 
Kraków. Zielona 22, m 8 . 8648k
Sza.ar do sam ochodu cę ż a ro w e g c , ze 
cuajom ośc ,  jeżyka niem ieckiego, od ze
ra poszukiw any. Zgłoszenia osob iste  w 
1 n d ciałek i środę, od godz 11 -1 8 ,  
Kraków1, Zielor._ 22, m. a fu 19S
Szafirów poszukujem y. Zgłoszenia: Kra
ków, .li. św. K rzyża 19, I. p. 8495k 
RobstpUów m a-a-ynow ych pizyjes jmy. 
Zgłoszenia- K rakó*. Sw. Krzyża 19, I p.
: oirzabny dnhry kucharz, zaający  slg 

na prow adzeniu pierw szorzędnej kuchni 
res tau racy jne j. R eflek tu ję  tylko na b. 
dobrego facuow ca. Uposażenie ó. dobre. 
Zgłoszenia pod „ 9 0 4 "  dp Biura Ogłoszeń 
K rajna, Kraków. Adol." H itler-P latz 46. 
Nauczycielka ze znajom ością niem iec
kiego d .a 15-letniej, poszukiw ana na 
wieś. K orzystne yaiunki gioszeula p i
semne pod „W 902" dn Biura O głoś.ed 
K rajna, Kraków, \dolf-H itler-P Iatz  46. 
Rabatnicy w szystkich zawodów. o trzy
m ają pracą w Rzeszy N iem ieckiej, a 
hi rdzo dogodnych warunkach. Bliższe 
inform acje oraz zgłoszeni! w Biurze In
form acyjnym  dla pracow ników  fizycz
nych i umysłowych y Krakau, Burgstr 
(Grodzka) Ni. 60. 8528k
Ogrodnik kaw aler sam odzielny kw ieciarz 
i w„rzywnik z dobrem i świadectw am i 
potrzebny ou zaraz. Zgłosz ni Goniec 

rakowsIH, Tarnów, „N r. 199".
Szukam, m istrza m echanika z d ługolet
nią praMPyką od zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Plac Dominikański 5 . Biuro Tech
niczne. 8603k
rosiuzu ję ekspedientk i sam odzielnej, 
tylko uczciw ej i p racow itej. Kaucja. 
Kraków Starow iślna 23, m. 2. 61,68
Zlatnlków dwóch przyjm ę aa  do b i.ch  
w arunkach. Kraków. W oluica 14, p ra 
cownia w podw orcu. 6526
Służącą przyjm ą zaraz. Dobre w arn ik i. 
Kraków. R tto .y k a  10, m . 16. 7248
SMlącaJ uczciw ej, czystej, z goto* em, 
poszukuje na dobrych w. unkac i. Zgło
szen ia: KraLów ni. S tarow iślna 26, sk lep  
zegarm istrzow ski G ajewski, od 9— 5. 
Chlipiąc do sklepu zostan ie przyjęty. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków ,Nr. 783 1“ 
Przy)..ią | an jin k g  czystą , uczciwa do 
obsługi gości i lżejszych za jęć domo
wych. Utkzyidanlc, m ieszkanie wyna- 
grodzenie. Zgłoszenia: Kraków, ics. Jó
zefa 1. 7549
Przylmą czeladnika sza -sk leg o  na repe
rac je  Kraków, S ob iesk itBU 5. 7585
Przyjmą chłopca do p rak ty k i szew skiej 
Kr aków, Sobie ikiego 5 ' 5B6
ogrodnik, dobry organizator i facho 
wiec. do większego ogrodu, od zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: G utsverw akuiig 
Beznechów, p. CnorzelOw. 850 lk
Di i o le li i restafuracyj w Baw arii po
trzebne pom ocnice k„chennć. Zgłosze
n ia  w Biurze Inform acyjnym  dla pra- 
cownmow fizycznych i um ysłowych w 
K rakan, B nręstr. (G rodzka) Nr. 60.

Pud«ś ■oszufcują
Kosmetyczką w o l n a  od zaraz. Zgt.: Biuro 
Ogłoszeń K rajua, Kraków, Adolt H itler- 
Pfoti 46. Nr. „ 9 1 2 " . 8644k
Szofar-mbehanlk, długoletn ia prak tyka, 
obejm ie \ ra cę  zaraz, tylko na wóz to 
warowy. Zgt.: Biurb Ogłoszeń, Kumów, 
SienLa 12, dla „T n eźw eg o " . 7509 
Prawnik la t 4P Polak, b. no ta rjusz — 
s z tk a  ra jęc ia . Jeżyk uiem iecki, m asry- 
lupisanie. Zgłuszenia z podaniem  war lin
ków: Z. Kamieński, Rudnik n/S., Pol
na 17. 845 2 k
}azz-Orki«str* w olna, harm onista  s .rzy - 
pek, p -zy jm n j; grania dc -e s t-u ra c ji ,  na 
wt sela . im ieniny i t. d. Zgłaszać: K aw iar
nia Kanikułowej, Kraków, 5tL.row.JInr 78. 
Buchaltar z gruntow ną znajom ością bin- 
ro ro ś c i  i m aszynopism a joszukuje po
sady. M iejscowość Obojętna. Łaskaw e 
zgłoszenia: Goniec K rakow ski, Kraków, 
,.N r. 8 333k“ .
Rsln ze w schodu b w łaściciel dóbr, 
kaw aler, p ie , „szo rz-dny  o rgan izato r i 
fachow iec obejm ie jakąkolw iek  posadę 
w maj. tsn  prv atnym . Zgiosz.: Goniec 
K: k., Tarnów, V  2 2 3 " . 8536k
Rządca z dfui o le tn ią  p rak tyk i w w ięk
szych m ają tkach , b n cha lterja , n iem ie
cki p f r te k l,  zmieni posadą- Zgłoszenia 
pod „ 8 7 3 "  Biuro Ogłoszeń K u jn c , Kra
ków, Aciolf H itlerp iaf- 46. °*38k
ha wsi obejmie posadą —  prawnik 

dypi. kup ie . —  pierw szorzędny bu- 
cha ttei h ilansista  —  przygotuje do 
egzaminów p iaw n iczyct handlowych, 
niem ieckiego. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, ,,Nr. 6380'
po ia jm ą  sią  p rac ślusarsk ich , ..ijchęt- 
niej budow lanych. M iejscowość < tx iąti a. 
Zgl.: Goniec Krak., K rfkdw , „N r. 7.427". 
P olka m ów iąca p niem iecku, yorzukuie 
pracy  w sklepie. Zgłoszenia: Goniec Kra
kow ski, Kraków ,,.fr, 74J]
Biagłi ma izynlstka przyjmie ząjęcie n a  
2— 3 godziny dziennie, wz uue ewent. 
przepisy* in ie  do domu. Zgt.: Goniec 
Krak, Kr.ikńw Nr. 756 2"

Ku»m nltruchimiłcl
Rabkr Kupno — sprzed,-* w ill, domów, 
parcel przepro: dza Binro Augustyń 
skiego .U niversai" Rabka tel. 196 
Kuplą dont lecnorjdzluny z igroden ar 
Nowym Sączu, Starym Sączn, Limano
w ej, Strzyżyci Grybowie, Piw nicznej. 
Zgłoszenia „ in fo rm a to r" , Kraków, Pl- 
ja rsk a  19, re le f""  .18-48. 854Ik

Ki p I  domek nieduży z kaw ałkiem  zie
mi lub ńgrćucnt (okolica Tarnowa, l  tn-
tia), oń w łaściciela  - n_z p o śred n ik ó . 
'g ło szeń ,a : Goniec „raków  ki, fum ów , 
„Nr. z -  8542,
k a lr i: cl wszelkie w Krakowie, na 
prow incji, kupuje (zam iany, dz .rżaw y) 
Biuro P iast' Kraków. Grodzka 5£. I. P 
P asiuku ją  dzierżawy lub kupna sklepu 
obośetne ' branży i m ieiscow ości, n a j
chętn iej jednak  w okolic) iowego teza  
i K rak i.„a . Zgłoszenia: Goniec K iikow - 
ski, Kraków „N r. 75S8".
Kupią p arce lą  blisko Krakowa, wprost 
od w taśc ic ii . zg loszeaia : podaniem 
okolicy: Goniec Krak., Kraków. „Nr 
7357".
Kuplą parce le  kolo Krakowa. najcŁąt- 
n ir i o ionu*  ce do 100.000 od -■ ści- 
c ic ):, pośrednicy wykluczeni. Zgłoszenia 
z opisem terenu : Goniec Krak., Kraków.
. Nr. 73 5 8 " . ■ t

S»H6Ś»ł nltruchomoicf
Domy: 3 pok. na parć. 1098 m3 (Bron, 
wice nrzy f j w ) ,  4 pok., o,u, (Kra
ków, okacja), 6 pok., o ;rod, 750 s., 
U  pok., m ur„ os ród i inne. Kruków, 
Zwierzyniecka 6 m. 1. 7123
W lila: 5 p il  ., duży ogród, 7 pok., 
k o r a l , 10 pok.. przepiąkoy ogród owoc 
(istny p .rk ) , pełny koi.it (tukana), 
sprzeda: Kr ików, Zw ierzyniecka 8r l .  
Dom, 3 puk z m órg. ogiudem  Bran'ce). 
Dom mu- ., nowy. 21'; morgi ogrodu, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 6 * 
W illą, 9 pwikoi, 100 sąż. radu . s o li— a 
b u d -—  poć Kraku.*, m, sprzeda: ,.Lo 
k a ta " , Kraków, M ikołajska 3, te lefon 
10 :-00. 7626
Prądnik Czerwony: 5 poKtoi, murowany. 
200 sąż . sadu, sprzeda: „L o k a ta" .
Kraków M ikołajska 3, te lefon  103-00 
ip rzadam  parce lą  narożnik, w iłiówą Dz. 
XIII. Zwierzyniec oraz dom z-rodzinny 
I a. WiadomośC: N iw ow iejska 19 m. 11. 
Willa picrtr-wa, komfo, ,owa balkony, 
10 pekoi —  tn »p zedania. Zgl.: Gor„ec 
Krak., Kraków, N« 913".
Parcolą budowl., wydzieloną, 150 sąż 
ni, p r i j  Cichym Kąciku, sprzeda: Kra
ków Basztowa 10, m. 1. 7371
Kainlanlcę p ią trow ą, kom fortow ą, no
w oczesna bodow a. Dębniki, eprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, u .  1. 7372
Da,nok jednorodzinny, blisko tram w aju , 
sprzeda: K sków. Basztowa 10, m. 1. 
P a rc tlą  budowl w ydzieloną, 500 sążni, 
przy u l. J u l. 'L e a  -sp rzeda : Kraków, u '. 
Basztowa 10, m. 1. 737 1
NajwląLssy wybó. kam ienic, domów, 
parcel, w Krakow ie ' i na p ry !e ijach  
K rakrw a, da ją  wykaz, jak lów nież wy
syłam w łasną derożką bf rpidtn e, :plem 
oglądaiąc ia  objektów . Za uczciwe i fa 
chowe p^zepro-Wadzunie .. tn sak c ji pro
wizje m u n a ln a . K i c  d .ol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, te l. 133-03.
Dom is lnorodzinny z ogrodem  natych
m iast do sprzeduŁ .s Zgłoszenie: „ In 
fo rm a to r" , Kraków, P ija rska  19. 
wamlenlca trzechp ią trow ą w centrum  
"rakow a, pelnokomi rtową sp :eda „ In 
fo rm a to r" , Kraków, ijarsLa 19. 
M ająteczeL 130 n.urg z zabudowaniam i 
i inw entarzem  aiai,w ym  i ży w )u  sprze
da L okatr K iasów  M ikołaj" a 3, te le 
fon 103-00. 6462
Domek murowany, piwnice, 2 pokoje, 
kuchnia. 200 sążni ogrodu, oparL-nio- 
ny sprzedam . Joszen  i: Goniec Krak., 
Kraku! ,N . 6914".
Domek i 301) sążni ogrodu Bronowice 
sprzedam . Zgłoszenia: Guaiec Krakow
ski. Kraków „N i. 6915". "
uom nowy cząść nie wykończony- 6 ubik. 
240 s .  groi n p iąb n i. | .łożony  Pruko- 
cim, tan io . Skowroński, K rakńu, Adol 
H .tle .-I* lati 39. . -6119
Kamlanicą, w illą, dom z ogrodem , pa r
cele, w k< żdym n u n k c i: m ias ta , ja ':  i 

a p ery terjach , gospndursti u rolne d)- 
u itr te sa  w .am ach  sw ‘, j gotów k. w  Biu
rze „W tasaa-S tizec lia"  —  Kraków, 
A dolf-H itter-Platz 10, I. p.. o fie ., te- 
efon 104-31. 7118

Sprzodam okazyjnie trzy  parcele, wy
dzielone. zatw ierdzone. Kulczyl K roi, 
Kiaaów-Dlsza, W olności 54, te l. 133-03. 
N iabyw ałi okazja! i rceia , 30u sążn i, 
w ydzielona, zatw ierdzona, po 120 zt 
sążeń. Kulczyk K a.o ', Kraków-Ulsza. 
Wolności 54, te l. 133-03. 7377

S D IM Ś lł
„Mauzyną" do szycia, krytą, tad n ą , ta - 
niu sp u ed am . Kra.»uw. Bożegu C J a  
j l  m. 7, 7269
Cholawkarska lew oram ienna „S in fe rą  
mato używ ana i p łaska  rolfusem , do 
sprzedania. Kraków, św. W awrzyńca 3 16. 
„Sypialuią- jasną , najnow ocześniejszą, 
z siatkum i, okazyjni' sprzedam . Kra- 
vńw Bożegc Ciuła 31 m. 7. 7268
Firm a St. d h ~ lłk jw s k . Zakład zegar- 
m istrzc * tki pod Arkadam i. Kraków, Kr t-
i owzka 1, p o leca: b iżu terją , w jnoby s re 
b ro '1 i różne p raktyczne upom inki, o r iz  
wykonu e w sz e lk ': napraw y zegarków. 
Fit ma Julian kazklawlcz, Kr aków, a1. 
Sławko* ka 24 po leca: ob iazk i, białe 
' siązeczki, 'óżańce, etui, ryngrafy  itp. 
na Pam. I. Komunji Sw. 7 t3 5
Maszyną do szycia pudełkow ą, łanio 
spizedam . Kraków, Szlak 31, o. 
Maszyną do szycia, okazyjnie spizedam . 
Kraków, D łu t 43 m. i 7 "66
Harmonia „H ohne. “  b: ula, .  vą g istry  
nowa, lub 80 basów , okazyjni dc sprze 
" lilia . Kraków, D wernickiego 5, m. 15 
(róg Blichti) oficyna.
„Slngorc '  maszynę dam ską, zry tą , czó
łenka Nr. 38— 39, sprzedam . Kraków, 
Szlak 31, m. 5. 7267
Sypialnia now oczesna, szafa ttó jdzielna 
1 szafka na patelon  e lek tr. no sp rzeda
nia . Kraków. W ielopole 13, m. 12. 
Harmonjo: w łoska pięciorzędow a, I !0 
basów , 3 reg istry  1 pianow a 3ó basów 
z reg istrem , do sprzedania Kraków, m - 
I u ta jska 4 , tn. 32. 7451
Łóżko ja sn e  z s ia tk ą  i m ateracam i, ka 
/> ' na  łńżka poJuszk >uińow Jo s ie . 
dzenia, smoking na w ysokiego, rozpylacz
kryszia t, sukienka w ełniana, kieliszki 
kryształu  e z ka ra fką  tan io  sprzedam : 
Kraków, szu k 17, m. 5* II p. 7 .  ,6 
Hsrmonjs pianow a „H ohner" 120 basóy.i,
2 re g is tr ,  b ia ła , w bz .Jzo  dobrym s ta 
nie, Jo sprzedania. Kraków Mikołaj- 
ska 4. m. 32. 7b?9
Wńzok sportow y rurkow y, na kołach 
rarczow)Ch sprzedaw . Kraków, Szlak 17, 
m. 5, tl p. , 7507
Marzyną kraw iecką, butdzo tan io  sprze
dam. Kraków, Pędzichów 15, m. 5. 
patofąn elektryczny „P a iila rd " . z sza- 
tirem , w pięknej szafie , okazyjnie sp rze
dam . Krukó* .*  Stanisław a 4, m. 7, 
m iędzy godz. 12.30— 15. 6685
Ubrania w izytowe. czażne, w pierw szo
rzędnym s tan ie , >aazyjnie„ sprzedam . 
K rakfw , św. s im is ta w a  4 m . 7, m:ę- 
dz, goc. 12.30— 15 . 6687
.dstjum  czarny w prążLi i 2 kołdry 
(aiTajgwt a 8 otuwą). a . i  d a a .  Krsków, 
t  eka 10, m . 2 . 7598
O k n y jn l i : Sypluj iię r  sin  "m i - m ate
racem ! , bardzo dobrym stan  e , edens, 
kredęns kucbeuay, sza fę  rójd '.'ną stół 
rozsuw any , k iuesła , tó z ro , t a i a ł  para- 
wan, kilim  —  spr3' lam, 3gi l ć :  K ra
ków; św. W awrzyńca 31b. Szafrański. 
Dogi 6-tygodniowe, do sprzedania. Kra
ków, Krakowska 44 . m . 5. 71 E7
łin g o ra  m aszynę m p ięknej sza tce , t tn 
b . dobry, tan io  sprzedam . KrNkow, u l. 
T rauen ta  9 , m . 17. 7SS2

P ł. ty l l  pow ażnej i lekkiej muzyki w 
dużym wyborze, najsłynniejszych śp ie
waków, Królewna Śniei   tp rz e d a n .
CońzienŁ.e g idz, 10— 20-te j, niedziula 
10— 13. Kraków, Mogilska 8 , n. 6 . 
Przyrtanelt koniet Lubicz. 7697
,.s i  go ra"  maszynę do szycia „Sim an- 
co“  pierw szorzędną i .. agę pięciokilow ą 
z c.ężarkam i „rzedam . K .akow, Zwic- 
.zyn iecka 9/1. 7531
WOztk głęboki, Konkói., u .z o , Ąiorto- 
wy, lalkow y, w ypraw kę, łóżeczko, sw e
te rk i, pajacyki, gumy do wózków sp rze
dam. Kraków, Lyblikiewicca 5, m. 46. 
S ln g .ra  m aszynę sza kową, s ta n  pi.rw-. 
szorzędny, piękny mebel, .p rzedam , 
Krak iw , u i Lt.owska 20, m . 6 . - 7663 
Ledownie r okojow i i kuchenne, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Smolki l i c ,  
m. 8 , rano do godziny 9 .30  766J
Sprzedamy 100 tysię-.y porcyj bardzo 
dobrych zup w proszku (gn :howych. 
grzybuwych, jarzyŁuwych, krupn.ków, 
grja ikaw ych) w pak ie tach  po 150 por
cyj 1300 ła .erzy), w agi 4 ‘,i kg —  loco 
Ki ików. O ierty: Goniec Krak. .Kraków,
. Ib  7671“ .
Pijawki sprzeduję. Kr-ków, S tarow iślna 
12, fryzjer. 76Ó4
Wózek glęóóki, sprzeuam . W iadomi śó: 
Kraków, K arm eli: i 6 . rr 11. 7 01
yłózek-Autke, luksusowy i portow y n i
kiel, na tarczach , sp rzeda . Kraków, 
św. „e b a itjan a  16 m . 28, praw a o lic .,
II. p., ganek. 7702
Wózek-autke, luksusowy, sponow y, na 
tarczach , ió ż t.zk o  dziecięce z niklem, 
sprzedam . Kraków, Zielona 6 , m. 4. 
Wózek dziecięcy głębuki, na pasach  
„Edka sprzedam . Kraków, ul. Kątowa 
3, -  11. 7729
Uoranic męskie, popie late , średnie i 
lu tro  m ęskie, czarne do sp rze jan ia . 
Kraków, A riańska 5, m. 2, ód godz. 
104—2 popołudniu. 7731
Filmowy apara t pro jekcyjny  8 mm, Ko
dak Md. 30. 1939, na w szystkie nap ię
ci:. prądu, z wbudowaną opornicą i ..w -  
ną .rz  aparatu, oiaZ filmowy apara t 
8 mm, Kodr'- z objektyw em  2 ,7 , tanio 
Jo  sp rredan ia . Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 7741“ .
DJa kaw iarni, re s ta u ra c ji , wzgi. cuk ier
ni, sprzedata specjalny  p a te fo n  elektry- 
rzny io produkcji muzyki. Podwój ■/ 
„T hcr ns w zm acniacze, m ikrofon, do
kładna re  lacjn  i kon tro la  tonu, m ixer, 
j ł t ś a  .  kontrolny, sygnalizacja  ńw ietlna 
te  sali <lo patefonu , całość este tycznie 
zmoutowa a na specj. ~tole, ła tw i do 
ob/ługi. Zgl. pi etnne: Goniec Krak., 
i; aków, „Nr. 7742".
Płyty gram ofonowe, albumy, igły, sp rę
żyny i t. p ., sprzedaje tadio s i '* p  ply.

Krakow .it, przy u l. az sk iej 13. 
Metory Diesla 8 KM do 30 KM, używ ane, 
sprzedaje cc sk ładu  lirm a Oskar Kua- 
kel, Kraków, ul. Szewska 13. ' 747
Obraz Rychter-Ja ló w siie j —  w nętrze, 
serw is kawowy, 6-osobowy, porcelana, 

i -p rzedan ia. Kraków, Szlak s , m. 11. 
S in .jra  maszynę, k ry tą , sprzedam . K.a- 
ków. Szlak 6, m. 11. 7758
Nowoczesną lam pę pokojow ą, w di b-;m  
stan ie , sp rz .d im . Kraków, T arlow skj 3. 
m. 1 (boczna Zw ierzynieckiej). 774! 
Do s.pr<.eda,iia cholewy, Nr. 12 ,  i wy- 
sok e dam skie buty, N'- 39 0. Krakuw, 
Sobieskiego .> b  m. 2 , 862~k
Rower dam ski, w dobiym st! ni , sprze 
dam. jy 'adou.ćść: KTaków, W olnica .  
dozofczyni. 8645k
Sprzedam z a rz u tlę  m ęssą, pierw szo
rzędną. Piękny kilim w ełniany, now o
czesną sypialnią. Kraków. K ołłątaja
3. m. 9. 81 46k
Ol azi dywany, kiiuny, antyki meble 
porcelana iprzedaż — kupara — occn j. 
Salon Obiazów i dziel szti ki „A ntyki" 
Kraków, S trtdom  J 8, teł. 140-83 
Dywany \ ersk ie, k rajow e, kilimy, wszel
kie tk -n iny , sprzedaje, kupuje Firma 
Łapczydski, K .o iów , B ..cL a 6 . 6560k
Dywany, obrazy, okazyjn .e kup>sz Kra
ków, P lo rjadska 8.
Tbpczan nowoczesny sprzedam . Kraków, 
D ietla 31 ti. p. m. 6a. 7585k
Taptaun jedno i dwuosobowy z autom a
tam i, sprzedam . Kraków, M eisęlsa 8 '4 . 
Pn  ciw ilusl wom, moimi — najsk u tecz
niejszego p repara tu  dostarcza hnrtow - 
n i t  i d tta li to d ia , w m iarą zapasu , Za
kład Higieny, Kruków, Szewska 24a. 

am nl błyskaw iczne, „rzeuiem e, szczotki, 
sznurow adła, korki do butelek, p a s ta  do 
obuw ia sprzedaż labryczna D/H. Ku
row ski, W arszawa, P lac N ipolnoua 9. 
W ytwofhin lusie" i au Wł. Przcdz nskl, 
Cząstóchow a, H uttgasse 4. Duży wybór 
luste r i  gotowych r a t ’ 8504k
Vlagą uchylna m arki „C aud r"  okazyjnie 
do sprzedania. Krukdw Stradom  21. Cu
kiern ia. 8550k
Maszynę do liczenia klaw iszow a „Sran 
d a r . m a s z y n a  biurow a, kapy pluszow e, 
kilimy 2 X 3 , zegar ś c ita t  „B eek era"  
now oczesny, sprzeda tanio Sklep Komi
sowy, K ra~ó.r, K rakow ska 36 8551k
• n a ra i  lo to g ra tic ra j ,A gla" (6X 9) 
F :4 .5 X 1 0 .5  cm), film, n tm  haroro  do
bry, do sprzedania. Kraków, Skwero
wa 18, m. 4. 8559k
Książki; Lekarz ra tu jący  zdrow ie (2 t.), 
Ilustr. Encyklopedii enws .echt j  (2 t.) , 
Wiek XIX. (Le!n?< a) (2 t ), Ogród fra 
szek (2 t.). Wielki Lescykon Bro. khausa 
(17 t  )J A tias anatom iczny (4 t.) , słow ni
ki n n polsk. oraz inne naukow e po
w ieści . .k az y in a  sprzedaż). Spis na zą- 
(anie. Kraki , Skwerow„ 38, m. 4. 
Okazja. Z likw idacji sklepu, okazyjnie 
do spizydania 50 k it .  sztyw niku. oraz  
20 s r t .  dobrej i tunlas i i  pieprzu. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń 1 'rajna, Krukdw, 
A dolf-H itler-P latr 46 pod .,9 0 5 " , 860?k 
Pasiadahiy do sprzedany fabryką wody 
sodowej o raz tilte r  „Berke fe ld a" , że
browy 37 świeL, Zgłoszenia: te leton  
185-86, Kraków, Btun Tech" , Plac L - 
m inikadski 5. 8604k
Sprzodam serw is szklany szltf. 31 cnąści 
n a  6 osdb. Zgłoszenia tel- 140-24 od
8— 12-tej Kraków. 8605*
Plotk i sco tte ri.e ry  młode, a lrd a lte rrie ry  
mlude, w yjątkow o piąknego uuberm aiia 
5-mies. oraz w iele pięknych ok zów — 
sp rzesa  Hodnwla Kraków, W adowicka 
39. (Dojazd 3-ką pod sam ą bodow1; w 
stroną  Borku, s ta le  o tw arte). 8631k 
Półkiubawy garn itu r skór: any, wygod
ny, tan io  sprzeda: Hrakdw, sw. M arka 
19, oNMt F lo riańsk ie j Sklep. 5436 
Grodzka 59 poieca okazyjnie kołnierz z 
rudego i sreb rne , u lisa. ubrania, p łasz
cze. kostjum y, sukienki -4 3 9
Patetony, płyty, dyi any. kilimy, porce
lanę, kryształy  bielizną, lisy, obra-y — 
tanio sprzeda Komis Grodzka 59. 5 4 (0
skląp, Kraków, utuga 32 — sprzedaje 
ubrania, p lasrcze, b> llzną , cbuwie. 
Łóżka mo ę-ne, ładne, w ygodne, -P '-Q- 
da; Kraków, św. Marku 19, ob k IFIo- 
r jad sk ie j. Sn.li p. 5595
Pianino i la rk i zagranicznej y plerwszo- 
rzedo jb ’ s tfn ie  oraz p a . te . elektry- 
"  ” .T elelanken", okazyjnie sprzeda 
K ralów , a c h a  8 m 3 (do godz. 11-tej 
i DO 14 - -id-tej. 56U3
Sksop Komisoi.y, Kraków, iw . Tom asza 
2Q, po leca: tu tro  łapkow e, m ęskie na 
kangurach, pelerynki : żółtych lisów , 
nbrani ,, kostjum y, suknie le tn ie  1 w eł
n iane, kttlmy porcelanę, kryształy, za
staw y stołow e, s reb ro  i p la te r , tlrank l 
I kapy na Idżka. Itp. drobiazgi na p re 
zenty, 6169
H drm onjs „H ohner" Tango V. 4-głcso- 
“ u d reg ., 130 b. 1 .J ło h n o r"  32 b.
 r 3 do sprzedania. Kraków, ul. Brzo-

,.a I m ]!5t. . , 7872

Czarna ubranft s ta d  p ie r w " " ” ęiLjy, b. 
tanio sp rr ta n  Kra. ów, Zie.ona 24/4. 
OrądzkŁ »* tanio sprzeda fotoap irat 
Leicę I i 'II srebro  stołow e, mr zynę 
do -sania, filmy 9 mm. Komis, Grodz- 
• 59. 5 4 ,1
Tapczany, otom any, łóżka po' wó po- 
des-k i naleracow e z w lória , poleca 
ta p ic tf  Łuczywo, Kraków, ul. S tn lc rsk - 
5. Pasaż B ielaka. 5624
f-srtfala poleca M. W ojtaszew ski, Kra 
ków, GiOdzka 27. 5720
Tar czany, otom any, fóżka polowe, wielki 
wybór, “ raków. Poselska 20, Szczurek 
Adaią. ' 5035
Muszyną do szycia, dam ską, pięknie 
7żyjącą, sprzedam  zaraz . Kraków ul. 
Długa 41. m. 9. “'710
M artyną ..S ingera" (Simenco,. krytą , 
w b ardzt dbbrym stan ie, sprzedam, ta 
nio natychm iast. Kraków, kyolikicwi- 
cłj 5, m. 32. (z podw órca na 1 wo przez 
ganek) ■ ' 5711
Sypialnią kom pletną, oraz jadaln ią , p ię 
kną, okazyjnie sprzeda: Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59.
Tapczan, szatą  kom binowana, - tó t okrą- 
gl” 6 krzeseł, orzech kauka-ki, oka
zyjnie sprzeda: Haia Meblowa, Kr .ków, 
Grodzka 59 . 5840
Narzutd dam ska czarna elegancka, mod
ny fason, prim a m a terja l. do sprzedania. 
Kraków K armelicka 27. m, 1. 6122
Palacam y ubrania płaszcze, lisy, dywj- 
ny, kilimy, k ryszta ł", apara ty  lotogr., 
patetony, : urazy i inne izeczy o , e 
go nżytku. Komis.' Kraków Plac Domi
nikański 4. 6 '  24
Płyty patelonow e w wielkim wyborze, 
o rrz  patefon walizkowy P aillaru  a.
spr edam okazyjnie. Kraków, ta c isze  
14 m. 2, s odz. 12— 13 i 18— 19. 6166 
SI -  Komisowy. Ki aków. św. Tomasza
20, poleca fu tro  lapkowe. 6167 
Drutów nawojowych do uzw ajania s iln i
ków elektrycznych, dostarcza Biuro Te- 
/■hjiczni, K .aków , FlorjadsL a 20.
Płaszcz damaki, zimowy, w b. dob ..m  
stan ie, okazyjnie sprzedam . Kra ow,
S tarow iślnr 43, m l .  • 6348
Ubrania ja sne , eleganckie, (średnia 
wielkość), oka„yj„ie do sprzedania. 
Krakówj StarowiśD" 43, „T k a ln ia" . , 
Pianina Jom m ertelda, :z irne, po le ro«a- 
n !, o tnzy in ie  sprzedam . K iakói ui.
Bi. kup:a 6 ......  1. / 6350
Ślubna /lrtykdly oraz do I. Kon.unji 
św ., upinanie welonów na kuiejscu. K ra
ków, S tarow iślna 37. 6681
Ubi inla m ęskie, na średniego, s tan  do- 
b ty, do sprzedania. Kraków, L ag ityn i- 
ki, ul. Do Wilgi 313, m. 1. 6 -00
Zaznali mody (lato  1944) dostarcza: 
„ F " , Kraków", Skrytka poczt Nr. I 4 
sypialn ią , tapczan, szal kombinowaną,
tró jdzie lny , biurko, łóżka, jadaln ie, 
sprzeda: Magazyn W sbli. K .aków, Ko
pernika 6 . 6530
P ata lan  elektryczny, zm ieniający dzie- 
siąć p ły t oraz pojedynczy, okazyjnie 
spr-edam  K rat ów, F lorjadska 15, m.
4 —  godzina dow ulna. 6531
Pianino pelnopanceroe, krzyżow e, z an
gie lską m echaniką, okazyjnie sprzedam . 
Kraków, ul. św . S ebastjana  18, m. 1. 
Maszyną, k ry tą  S ingera, małe używaną, 
sprzedam . Kraków. K 'eieck? 30, prze 
cznica M dgiiskiej, dzwonek dozut-y 
Nakrycia s to lo w : srebrne, pla terow e i 
a lpa ' we, nierdzew ne, poleca firm a Ga
jew ski, Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Aparat fotograficzny „B a ld J" . światło 
" .9 , z fu terałem , w dobrym stanie , 
sprzedam . W iadcm iść: Kraków. St i 
wiślna 93a, m. 4. 6737
Buty m ąskie, apo tow e, brązowe, w do
brym s tan ie , N- oO— 41, sprzedam . K .a
ków, Długa 7, Ul. 6 , 11— 13. 6784
SinynrS, maszyną k ry tą , najlepśz m 
stan ie , sprzedani. Krakżw, TarlowskL J , 
m. 4, przecznica Zw ierzynieckiej. 682„ 
Wózak b ia ły , ira dw ujaczkl, ! i a , ,  za
raz d i sprzedania. Kraków-Kazimierz, 
u l. Podbrzezie 2, m. 24, II. p'., ofjc. 
Futro żrebcow e, czarne, okazy jn ie do 
sprzedania. K iaków , D om inikańska 3 '10  
nuchałapak I innych artyknłd! ' gospodar
czych, dostarc  a „W spólno ta", Kraków, 
DieMa 74, te l. 223-44. 7146
Patatu , elektryczny, z szafirow ym  a- 
dapterem  „Telesunkeu , la tychm iast 
okazyjnie, z powodu wyjazdu, do sprze
dania. K rak-w , u l. W rocław ska 3 4 ,-m 3.
5 .bro  sto łow a, kom pietue, l*2-s o oso
bowe i 6-cio, w pięknej kasecie , oka
zyjnie sptzedtun. Kraków. S itadom  2!

, 9, o ficyna. 7199
Wózak żwortew y niklow y, lukruroury po 
d ud jne  a r c „  to .y sku  kulkow e, sprze 
dam. Kraków R etoryka 10, m. 16. 
Kutar podróżny (szafa ,, bluzy kelner
skie, epi dnie czarne, m a i, n rka alpa- 
gowa czarna, buty r  cholew am i robo
cze Nr 40 bielizna ciepła, m ęska, kn- 
d  utka gazowa, teczki skó rzane , z po
wodu w yjazdu, niedrogo do sp rzedan ia : 
Krakóy. Krzywa 13, m. 11, II. p. na 
gar su. 7254
Wyjażdżaia, sp tz e d a o  p la a z u  u s h u  i, 
zimowy nu w ata llu ie , kosijunt, sukieu- 
kl le tn ie  3 « u 'a n e , c  n isk ie j, szczn- 
plej, póć tic t: i, bluzeczki, torebki, obu
wie Nr. 34. 36 , 37, 38, używ ane, lecz 
w d w iim  au e, tan io . Kraków, Krzy
wa 13. m U ,  II p .. n< ganku. 7255 
Trancz pierw szorzędny r s  średniego, 
p ąkną pelerynką z żółtego lisa , piękny 
kilim z v i X l ’ż sprzedam . Kraków, Nowa 
Olsza, Idzikowskiego 14, m. 3. 7274
Sypialnia, piękna, now oczesna, kem pie- 
tna . do "przedaniż. Kraków-PodgArze, 
S tarom ost. wa 6. 7278
Ubrania ja sne , ciem ne, woli y sea lsk  n 
i lis s reb raego , sp ’ zedain. Kraków ul 
D w em ickiegu 3 , m. 1. 728a
Futra mąsk i persk ie , snrzeaam . K ra
ków, S tarow iślna 64 , m. 3 7286
Hulajnoga na balonach,- lr ksusow a, do 
sprzedania. Kraków, Topolowa 19, m. 6 . 
Fortapłau, a ig .  m e c h , do sk o n ;, y an 'ą  
sprzedam . Kraków, K arm elici.. 17/Ba. 
Fortepian, pancerny, zagrań , kró tk i, do
skonały, sprzedam . Kraków. Jag ie lloń
ska 10, m. 6 . 7315
Pianina zag: in tczne , do nauki, do >• 
nale, spr edam . Traków, Jag ie llońska 
10 m. 6 . 7316
Slngara m aszyną, sprzedani tan ło  na
tychm iast. Kraków. K rakow ską 59, m. 
73, oficyna. 7343
Maszyną ..S in g er"  dam 4.1, gabinetow a, 
bębenkow a, w bardzo ' dobrym stan ie  
tanio do sp rzedan ie. Kraków. Smoleńsk
21, m. 7, III. p. 7353
chodnik Kokosowy 5 m oraz k.llm  150 x  
20C s p r z e d "  Kraków-Podgórze, Za
m ojskiego 69/5. 7354
Płaszcz dam ski nowy p ip i e la ty  na śred
nią snrzedam  K rak d i ;POdgdi ze, Zamoj
skiego 69, m, 5. 355
Naszyjnik (łaiiCUErsk) t  m edalikiem  lub 
krzyżykiem, kolczyki dziecięce, oraz ze
garek złoty dam ski i m ęski sprzedam . 
Krakdw-Podgdfze, Zam oiskiego 69 m. 5. 
Mcszyna S ltfgeri k ty  i  — m ebiuw a w 
pierwszorzędnym  sianie zaraz do sprze
dania. Kraków, Nówow lelczu 35 /5  go
dzina 15— 20. 7359
Piąkny św iecznik p iąc iośw iecow ; stjdo- 
wy s f ize d -m  Kraków, P lac Dominikan 
skl 2, K olektura. 7362
„Singsra" maszynę m ało używaną 
sp rzert5m anlo. Kraków-Podgórze, nl. 
Benedykta 14 u 4. 752o
Ubrania mąskla s tan  pierw szorzędny o- 
kazyjnie zaraz sprzedam . Kraków, K J -  
w ary jska 6, m. o . 7584
K ty« .» iT , zk aak l, Ligllszkl n a  6 >b 
sprzedam . P -ków , N owow iejska 35/5. 
godz. 15— 20.

WYSTAWA 
UŚWIADAMIAJĄCA
o chorobach woneryc/nycn

w górnych salach
Sukiennic w Kidkowie
Codziennie od godz. 8—20

Dla młodzieży wstąp 
wzbroniony.

Piąkny płaszcz wiosenny popielaty n a  
szczupłą. Kraków, K olektura Plac D oz 
„ikadski 2 , tel. 114 14. 73C4
Firanki markizetOwe z tile tam , —  
piękne, sprzedam . Kraków, N o w fa „  
ska 35. m. 5, godz." 15— 20. 7365
Obraz Setko ...cza. Polowanie — optze- 
da.n. Kraków, Nowowiejska 35, .m . 5, 
godz. 15 - 2  . 7366
LtdOwką, e lek tro luz, b a lo rjle ry  T  ow e, 
sprzeda: K-u-ków, Dietla 58, m. 14.
S o t.r  irlaadzk ., 3 m ieś., czerwony, s u ta  
do sp rzedan ia. Kraków, Bracka 15, tn. 
7. III. p, 7388
Maszyną k ry tą , S in g m , m ęską, u K, 
sp r.cdam  zaraz tanio, Kraków, 4w. JN- 
na 3, m. 8 , III v  73Pi
PrzaciwiAiiawych worków na o d ż iii Itp 
dostarczam . Prow incja za z< "czen ttm . 
Kraków, Skrytka pocz c t»« . /3 9 5
Maszynę do Ptsan ia „O lim pia", k redens 
antyczay. sprzedam  Kraków, D ietla 
55. ni. 6 . 7*12
r>atałon z płytam i o p ęk j  u  tottie, Oka
zyjnie z a u z  sprzedam . Kraków, nl. Kal- 
w aryjska 6. m. 5. 7417
Lisa siebrnego, sprzedam . K iaków , ul 
Krzywa 6. m. 1. 7420
Sprzadam tan io : nożyce do ąc ia  tek 
tury, m a.-yr.e  d t szycia kartonów , Bl- 
sów ką dużę, Sztancfiaką do .kartonów , 
Baiansówką je  ioram icuaq Rycóhkę 
3 nożami. C ' r ty : Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7428" ,
P l i l la rd '.  zm ieniacz z wzmacn.acRęm, 
18 Walt, o p iąkn j.n  tonie, w .lOwoi-e- 
snej s ia i ie , okazyjnie sp z e d ao  Kra- 

ć S tarow iślna 66 , m. 6 . 7444
Półbuty czarne, m ęskie, angielsk ie , Nr. 
43, spTfedam. Kraków, ul. „oźego Ciał* 
23, m. 1. '.-.48
Ubrrnii g ranatow e, tresko , na wysokie
go, średnie j tuszy, piery szo rząjne , ki
lim 2X 3, sprzedam . Kraków, D w .rnlc- 
k ie6o 3, m 5 i. p. 7450
ap n ad a iii papą śiium ic n |. Zglnazenia 
pisem ne: Goniec K rakow ski, Kraków —  
„N r. 7453".
Buciki e leganckie, 37, w iśniowe, na  kor
ku krytym skórą sprzedam  niedrogo. —  
Kraków-Pouer ze, K rakusa 6 m. 6 ( b o o  
na Lim anow skiego). 7LLu
Szewską maszynę cylindrów ką okazyjnie 
sprzedam  Kraków, K ullą taja  2, sk lep  
■zewskl. 7 1 7 2
Hi raonią b u tą , w ioską, L la iisz o w ą, 120 
basów , reg iste r , p ły ta  m e ta l.w a szybLo 
sp r edam lub zóaiia„l< n a  80 . .C a .
Kraków, K ołłątaja 2, śkm p s; wski.

o tta p a ra t un trra ln y : d zdjęć i do 
pow iększeń n a  św iatło  elektryczne kar 
bidowi i dzienne. Rzut poziomy. Podw ój
ny ap lan a l 1:35 i/Odwójuy kc/udensor, 
kry je  do 9 " 1 2 , rp rred a  Foto S tach , No
wy Sącz, Główna 10. 7475
P .ąkna Htnrgiczna sukienka do komua;" 
św. raz  tylko nżyw ana okazyjnie do 
sprzedania. W iadom jść, Kraków, P osel
sk a  18, m. 12. 7«76
Sprzadam tan io , w dobrym s ta n ie , for
tep ian , oraz  p >ki dywan. Kraków, U . 
Pań’1 a 5 m. 6 , od godz. 6— lL -tb j. 
Płyty (taneczne, poważne) w yoor sp ize
dam „F id u c ia " , Kraków, r lo r ja d sk n  15. 
Kuchonl.n gazow a m ark. „ Ju n k e rs"  w  
dobrym stan ie  do sprzedania. Kraków, 
P iekarska I 1. 7493
P ó łbudk i i w iatrów ki m ęskie 41 łó l je , 
bieliznę m ęską oraz skarpetk i i pończo
chy do pump sprzedam . Krakd.w, Lenar
tów cza 9 7 7494'
Ki u lans poi.-jow y now oczesny, orzech 
kaukask i, ciem ny do sprz anla. K ra
ków, Brzozowa 16, m. 24 II oflC. 
S r tb .u  —  k ase ta  p iękna na <3 uaóh w  
kom plecie oraz kostjum  dam ski okazyj
nie sprzeaam  Kraków, b rob le  20/6. 
Wuzak gieboki „K oakon^Steprzedi K ra
ków, św . lebastian* 16/28, p raw a o lic. 
II j> ganek. 7D02
W . ik  głęboki „K oaknn" I aportow y 
nikiel na tarczach-łożyskacb kulkow ych ' 
sprzeda K raso . Dl t la  83 m. 9. 75u3 
Książki J ib lio l ki Dziel .. yborę ,/ych o- 
kazyjnie sprzedam . Zgłosi. Goniec K rak., 
Kraków „N r. 7511
Sprzadam  la-npę kwa ci ą (dużą 1000 
Volt) m arki „Jesionek  H anan". Kra
ków, ‘.uozowska 27, m. 8, między godz. 
I z -  - 1 4  i do godz. 18. 731z
Sprzadam  lum ak  kokosowy n a j le p 
szym stan ie . W iadomość: 1 aków , S ta 
r o -  Sina 84, m. 1.  75 IG'
Polarynkę z lisa  srebrnego i rudego 
sprzedam . W iadomość: K raiow , Tarnow 
skiego 8, m. 7. 7517
„S lng  rn ' m aszynę d ry i ,  « njjiepszym  
s tan ie  sprzedam  okazyjnie. : raków , ' nl. 
P a rk - a a  2, poddasze o r ty  Rynku pod
górskim . 752u
Szczonlęta: jam niki, pinczer, ra tle ry  s a r 
nie , ow czark i szkockie „C o iiis" , Berna) 
dyn, następn ie psy reczn .1: os* c i .lo  e 
.‘ox-terrIery, skey i szkocki te r i *r, spa- 
niol, se te ry  hlandzlkie, poin try , niem iec
kie wyżły dostarcza  I. kom Hodowla 
psów, Kraków, Wola D ockact t, Główna 
91. Biuro Tri, gu tta  2 0 1 .
H arm onją „0  basów , pianow ą i ,i g Ir. 
„Łapali u- "  sprzedam  szyibko. Kraków, 
Krakows-Ji 49, p racow nia obuwia. 
A karnn« w łosk j  120 basów , „Sopran  "  
na m etalow uj p.yc'.e z reg is’ i"m  s j r t e -  
dam tanio. Kraików (Grzegóizk ) , u l. Gli
n iana  20.
K njaz sk adok jednoosobow y tK lepper) 
o k - .y jn ie  sprzedam . P rus, Kraków, Mo
g ilska 35, od 2— 5, poza sobotą. 7535 
M aszyną S ingera w dobrym stan ie  sprze
dam K raków , R zeszow ska 5, m 4. 
Tapczan now oczesny sprze an.. Krckdw, 
Miodowa 35/12. 7*88
H irm ap la  „ u . n n e ra "  pięciochórow a, , >0 
basów , 4 r e g l ih , okazyjnie do sprzeda
n ia . W iadom ość: Kraków, D ietla  o3 10. 
Maszyną łan io  w bardzo dobrym nt> 
nic s jrz rd a n t. Ki Ikllsr, u l. im ać*  47, 
dojazd czwórk., do - o d ę i  (b ia ła  w illa  
nad Rudawą) oa tram w aju  na praw o.
P anlno czarne, ang ie lska  m echanika, 
f ie r -w o rz ę d n e . sprzeoam . Kraków, U .
' arłow ska 3, m. 3 iprzy nl. Gr 1 le). 

■aszyn i „S inge r"  k ry ta  « pierw szo
rzędnym stan ie  okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36. -n. 7, w ejście  
z u ..cy. - a u
O brazy— sprzedaż aupo . la d to fM b e z -  
p ła tn e  o r ia a .  Kraków, nl. L ob łonoka 6  
ła lo n  obrajjów. 4 u n

Wydawnictw* «Gnnlaa Krakawikf", Kraków, Wtalenala 1. — Talofan 208-11,


